
2018. gada 10. oktobrī Nr. 219

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā

“Kuldīgas 
labumiem” – balva 
> 4. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigawww.twitter.com/kuldigasnovads

Jauns tilts
pār Riežupi
> 5. lpp.

Sveic skaistāko dārzu 
un sētu saimniekus 
> 4. lpp.

Spītējot stipram lietum un 
vējam, ap četrdesmit Kuldīgas 
novada iedzīvotāju atsaucās 
novada Domes priekšsēdē-
tājas Ingas Bērziņas aicinā-
jumam un izmantoja iespēju 
kopā ar viņu doties ekskursijā 
pa novadu, apskatot vietas, 
kur pēdējā gada laikā uzlabo-
ta vide.

I. Bērziņa pastāstīja,  ka  ideja 
par ekskursiju aizgūta no Valmie-
ras kolēģiem. Kā zināms, novada 
pagastos ik gadu notiek iedzīvotāju 
sapulces, kas  ir  labi  apmeklētas. 
Savukārt  Kuldīgā  cilvēki  nav 
izrādījuši  interesi  par  sapulcēm, 
tāpēc  izlemts piedāvāt  šādu eks-
kursiju. Ekskursijas maršruts veda 
pa dažādām Kuldīgas daļām, kā arī 
nedaudz ārpus pilsētas – Kurmāles 
un Rumbas pagastā. Ekskursijas 
laikā Domes vadība pastāstīja gan 
par  jau  paveikto,  gan  nākotnes 
iecerēm. Tāpat tika atbildēts uz eks-
kursijas dalībnieku jautājumiem.

Bija  iespējams  apskatīt  at-
jaunoto Dārzniecības  ielu un no 
jauna uzbūvēto Meistaru ielu, kas 

Aizvadīta pirmā iedzīvotāju ekskursija

ved gar uzņēmuma SIA “Stiga RM” 
saplākšņa ražotni. Maršrutā ietilpa arī 
lauku grants ceļu atjaunošanas prog-
rammā  ietvertais vecais Saldus ceļš, 
ko izmanto apkārt esošie uzņēmumi – 
ceļa pamatnes  sakārtošana finansēta 
par Eiropas  fondu naudu, bet asfalta 
uzklāšanu apmaksāja pašvaldība. Vēl 
ekskursijas dalībnieki apskatīja dubulto 
virsmas apstrādi piedzīvojušās  ielas 
Pārventas privātmāju  rajonā –  šāda 
grantēto  ielu uzlabošana  turpināsies 

arī nākamajos gados.
Iedzīvotājiem bija ekskluzīva iespē-

ja paviesoties Zemessardzes 45. kaujas 
nodrošinājuma bataljonā un uzzināt par 
Zemessardzes attīstības plāniem Kuldī-
gā. Ekskursijas rīkotāju vārdā pateica-
mies bataljona komandiera pienākumu 
izpildītājam kapteinim Jānim Vīcupam 
par atsaucību ekskursijas rīkošanā. 

Nelabvēlīgo  laikapstākļu dēļ  tika 
atcelts jaunā tilta pār Riežupi apmek-
lējums. Taču tā vietā iedzīvotājiem tika 

piedāvāts paviesoties pērn uzceltajā 
Priedaines katlumājā – par tās aizva-
dīto pirmo apkures sezonu pastāstīja 
SIA  “Kuldīgas  siltumtīkli”  valdes 
priekšsēdētājs Artis Roberts. Savukārt 
pie Kuldīgas slimnīcas autobusā iekāpa 
slimnīcas jaunais valdes priekšsēdētājs 
Agris Rozenfelds,  kurš  ekskursijas 
dalībniekiem stāstīja par  to, ko slim-
nīca dara,  lai  piesaistītu  vajadzīgos 
ārstus, un kādi ir slimnīcas turpmākās 
attīstības plāni.  

Ekskursija noslēdzās ar viesošanos 
novada Domē,  kur  pie  tējas  tases 
turpinājās  jautājumu uzdošana  par 
iedzīvotājiem svarīgām tēmām – ap-
kārtējās vides uzlabošanu un graustu 
sakārtošanu,  to,  ko  pašvaldība  var 
darīt,  lai papildinātu dzīvojamo  fon-
du, būvniecības prasībām un citiem 
jautājumiem.

Domājams,  ka  šādas  ekskursijas 
pašvaldībā varētu kļūt  par  ikgadēju 
pasākumu, ja vien iedzīvotāji par tām 
arī turpmāk izrādīs interesi.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
ILZES DamBĪTES-DamBErGaS foto

Ekskursijas dalībnieki paviesojās jaunajā Priedaines katlumājā, kas nodrošina 
apkuri apkārtnes iedzīvotājiem.

6. oktobrī Kuldīgā norisinājās jau 
devītā lielā rudens dižandele – 
Hercoga Jēkaba gadatirgus. 
Siltais un saulainais laiks un 
bagātīgais tirgus piedāvājums 
pulcēja daudz pircēju un 
gadatirgus apmeklētāju no 
tuvienes un tālienes.

Pilsētas dārzā savus stendus bija iekārto-
juši visi trīspadsmit Kuldīgas novada pagasti. 
Tajos  bija  atrodami dažnedažādi  saldi,  sāļi 
un pikanti gardumi, konservējumi, vīni, rok-
darbnieku un amatnieku darinājumi. Jaunākos 
gadatirgus viesus īpaši iepriecināja lauku sētai 
raksturīgie dzīvnieciņi – truši un gaiļi. Pasā-
kuma  laikā kūpināja zivis un desiņas, cepa 
dažādas  pankūkas,  uz  dzīvas  uguns  vārīja 
vēžus, zupas un slaveno klētnieka Kriša koču. 
Gadatirgu ar savu klātbūtni bija pagodinājis 
arī pats hercogs Jēkabs ar dzīvesbiedri.

Par godu Latvijas simtgadei uz skatuves 
kāpa muzikanti  no  trim Baltijas  valstīm  – 
pūtēju  ansamblis  “Fanfara”  no  Latvijas, 
lietuviešu  kapela  “Joldija”  un  igauņu  trio 
“Äge Brass”. Mazākos  tirgus  apmeklētājus 
vizināja karuselis un dažādās radošās darb-
nīcās nodarbināja rudens rūķi, mācot svētku 
dalībniekiem skābēt kāpostus, no dārzeņiem 
un augļiem darināt dzīvnieciņus, bet no rude-
nīgajām lapām – krāšņus dekorus.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Hercoga Jēkaba gadatirgū –
daudz tirgotāju un pircēju

IE
VA

S 
BE

NE
FE

LD
ES

 fo
to 

Laidu pagasta stendā bija daudz dažādu preču. Varēja pagaršot un arī iegādāties pikantu piedevu gaļai, kas gata-
vota no dzērvenēm, medus un ķiplokiem.

Gadatirgū cēli pastaigājās un ar pasākuma viesiem 
labprāt fotografējās pats Kurzemes hercogs 
jēkabs ar hercogieni Luīzi šarloti.

rūķi gadatirgū rosījās, piedāvājot apgūt jaunas 
un dzīvē noderīgas prasmes, piemēram, skābēt 

kāpostus.

6. oktobris Latvijā pagāja vēlēšanu 
zīmē, jo balsstiesīgie pilsoņi devās uz 
vēlēšanu  iecirkņiem,  lai  izraudzītos 
13. Saeimas deputātus. Paldies  ikvie-
nam balsotājam par to, ka nebijāt vienal-
dzīgi un godam izmantojāt savas pilsoņa 
tiesības izraudzīties mūsu priekšstāvjus 
nākamajiem četriem gadiem! 

Šogad vēlēšanu diena sakrita ar Kul-
dīgai tradicionālo rudens pasākumu – 
Hercoga Jēkaba gadatirgu, kas ik gadu 
oktobra pirmajā sestdienā Pilsētas dārzā 
un  tuvākajā  apkārtnē pulcē daudzus 
tirgotājus un pircējus no mūsu novada 
un  tālākām vietām. No  sirds paldies 
visiem, kuri līdzdarbojās šī pasākuma 
rīkošanā! Pagastu  ļaudis, kā vienmēr, 
ar  lepnumu pārstāvēja  savu pagastu 
tirdziņā un plašai publikai  rādīja, ko 
kurš  izaudzējis  vai  pratis  pagatavot. 
Īpašs  paldies  pašvaldības Kultūras 
nodaļas  vadītājai Dacei Reinkopai, 
kura nepagurstoši jau devīto gadu kopā 
ar kolēģiem gādā par to, lai pasākuma 
apmeklētāji varētu mieloties ar gardām 
kartupeļu pankūkām, pēc kurām rinda 
nekad nebeidzas visa pasākuma laikā. 

Mums ir laba tradīcija šajā pasākumā 
pateikties tiem cilvēkiem, kuri ikdienā 
kopj teritorijas pie privātmājām un lauku 
sētām, kā arī ierīkojuši un uztur kārtībā 
gaisa dārzus un apstādījumus pie daudz-
dzīvokļu mājām un uzņēmumiem. Viņu 
pūles un centienus novērtē ne tikai radi 
un draugi, bet arī daudzi citi.

Septembra beigās aizsākām  jaunu 
tradīciju –  iedzīvotāju ekskursiju,  lai 
iepazītu pēdējā  laikā pilsētā un nova-
dā  izdarīto.  Ikdienas  skrējienā  starp 
darbiem un  ģimenes  rūpēm  reizēm 
jaunumi paliek nepamanīti. Tāpēc  ir 
labi, ja izdodas izbrīvēt laiku, lai vienā 
braucienā apskatītu vietas, kur varbūt 
ikdienā  ceļi  neved  un  nav  sanācis 
ielūkoties, bet kur notikušas būtiskas 
pārmaiņas. Pirmās  ekskursijas  īpašā 
nagla  bija  viesošanās Zemessardzes 
štābā, kur  ikdienā brīvi  iekļūt nevar. 
Centīsimies arī citus gadus atrast vietas 
un objektus, kur  iedzīvotājiem varētu 
būt interesanti paviesoties.

Noslēgumam  tuvojas  apjomīgā 
Eiropas līdzfinansētā grants ceļu sakār-
tošanas programma pagastos, praktiski 
atlikuši  vien papīru  darbi. Tiem pa-
gastiem, kuros  šīs programmas gaitā 
nevienu ceļu nesakārtoja,  papildu  ar 
Domes  lēmumu  piešķīrām  kopumā 
45 tūkstošus eiro ceļu sakārtošanai. Tas 
nav daudz, bet tomēr palīdzēs uzlabot 
situāciju. Centīsimies arī nākamā gada 
budžetā atrast vairāk naudas tieši ceļiem.

Lai gan valsts vēl nav pieņēmusi 
nākamā gada budžetu, mēs uz to negai-
dīsim, bet sāksim darbu pie pašvaldības 
2019.  gada  budžeta  sagatavošanas. 
Analizējam un secinām, kas jau izdarīts, 
un plānojam nākamgad veicamo. 

VIKTOrS GOTFrIDSOnS, Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētājas vietnieks

Plānojam 
nākamgad veicamo



2018. gada 10. oktobrī

2

Aicina pieteikt pretendentus Goda balvai
Kuldīgas novada Dome līdz 16. oktobrim aicina iedzīvotājus 
pieteikt pretendentus Kuldīgas novada Goda balvai, kura tiks 
pasniegta svinīgā pasākumā 18. novembrī, sagaidot Latvijas 
Republikas 100. gadadienu.

Balvu saņems personas par īpašiem nopelniem politikā, tautsaimnie-
cībā, veselības aizsardzībā, izglītībā, kultūrā, sportā, valsts pārvaldes un 
aizsardzības jomā, kas saistīti ar Kuldīgas novada attīstību un sabiedriskās 
nozīmības palielināšanu.

Pieteikumu aicinām  iesniegt  brīvā  formā Kuldīgas  novada Domē, 
Baznīcas ielā 1. Tajā jānorāda Goda balvas pretendenta vārds, uzvārds, 
personas kods, dzīvesvieta, ieņemamais amats vai nodarbošanās, kā arī 
vispusīgs to nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvot ar Goda balvu.

Pieteikumus izvērtēs ar Kuldīgas novada Domes lēmumu izveidota 
Apbalvošanas padome septiņu cilvēku sastāvā. Padome  izskatīs visus 
iesniegtos ierosinājumus un materiālus par personu izvirzīšanu Kuldīgas 
novada pašvaldības Goda balvai, kā arī pieņems lēmumu, ko iesniegs 
Kuldīgas novada Domei galējam apstiprinājumam.

SIGnETa LaPIŅa, sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas novada pašvaldība 
organizē ikgadējo konkursu 
“Kuldīgas novada uzņēmēju 
un amatnieku balva 2018”, lai 
apzinātu un godinātu Kuldīgas 
novada uzņēmējus un amatnie-
kus, kuri aktīvi un godprātīgi 
darbojas savā nozarē, sekmējot 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
novadā. 

Konkursā var pieteikt pretenden-
tus apbalvojumiem desmit kategori-
jās: Zaļā saimniecība 2018, Ražotājs 
2018, Pakalpojums 2018, Amatnieks 
2018, Tūrisma uzņēmējs 2018, De-
bija 2018, Ilgtspējīgākais uzņēmums 
2018, Mentors  2018,  Investīcija 
2018 un Mecenāts 2018.

Dalībai  konkursā  aicinām  pie-
teikt uzņēmumus (uzņēmējus), kuru 

saimnieciskā darbība norit Kuldīgas 
novada  teritorijā neatkarīgi no  juri-
diskā  statusa  un  darbības  nozares, 
individuālā darba veicējus, kuri reģis-
trējuši un veic saimniecisko darbību 
Kuldīgas novadā, uzņēmumus un to 
struktūrvienības, kas Kuldīgas novada 
teritorijā veic saimniecisko darbību, 
bet reģistrētas citur, kā arī amatniekus, 
kuri ir fiziskas personas un var būt arī 
citu uzņēmumu darbinieki.

Pretendentu  pieteikšana  kon-
kursam  notiks  līdz  25.  oktobrim. 
Aptaujas anketas var atrast un tieš-
saistē aizpildīt Kuldīgas novada paš-
valdības mājaslapā www.kuldiga.lv, 
tur pieejams arī konkursa nolikums. 
Tāpat  anketas  būs  atrodamas  un 
aizpildāmas Kuldīgas  novada  paš-
valdībā, Baznīcas ielā 1, un pagastu 
pārvaldēs,  kā  arī  citās  sabiedriskās 

vietās. 
Konkursam  pieteiktos  preten-

dentus izvērtēs konkursa vērtēšanas 
komisija, kura savu iespēju robežās 
apmeklēs izvirzītos uzņēmumus un 
tiksies  ar  to  īpašniekiem  un  dar-
biniekiem. Konkursa  uzvarētājus 
apbalvos  noslēguma  pasākumā 
2019. gada janvārī. 

Konkursu pašvaldība rīko sadar-
bībā  ar  laikrakstu  “Kurzemnieks”, 
Latvijas Tirdzniecības un  rūpniecī-
bas kameras Kurzemes reģiona no-
daļu, LLKC Kuldīgas nodaļu, Kuldī-
gā pārstāvēto banku filiālēm, finanšu 
institūciju  “ALTUM”  un Latvijas 
Investīciju  un  attīstības  aģentūras 
Kuldīgas biznesa inkubatoru.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

KOnKurSa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2018” 
Kuldīgas novada pašvaldība organizē konkursu “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2018”, lai apzinātu un godinātu 
Kuldīgas novada uzņēmējus un amatniekus, kas aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību.
Visiem iedzīvotājiem un viesiem tiek piedāvāta iespēja aizpildīt anketu, izvirzot pretendentus balvas saņemšanai noteiktajās nominācijās.

Nominācija Pretendents, pamatojums

Zaļā saimniecība 2018
(Saimniecība, kurai ir bioloģiskās lauksaimniecības sertifikāts 
un tā ir izveidojusi ilgtspējīgu saimniekošanas praksi, gūst 
ienākumus no lauksaimnieciskās produkcijas ražošanas 
un realizācijas, kā arī ir nodrošinājusi apkārtējās vides un 
teritorijas sakopšanu)

ražotājs 2018
(Uzņēmums, tai skaitā lauksaimnieciskās produkcijas ražo-
tājs, kas veic saimnieciskās darbības modernizāciju, jaunu 
produktu, pakalpojumu ieviešanu, palielinājis eksporta apjomu 
vai apguvis jaunus eksporta tirgus, ir pozitīvs uzņēmuma tēls 
un reputācija)

Pakalpojums 2018
(Pretendents, tai skaitā tirdzniecības nozares uzņēmums, 
sniedz kvalitatīvus pakalpojumus Kuldīgas novada iedzīvo-
tājiem vai viesiem (sadzīves, veselības, skaistumkopšanas, 
sporta, atpūtas, medicīnas, lauksaimniecības, transporta, ser-
visa pakalpojumi u.c.) un guvis pozitīvas klientu atsauksmes)

amatnieks 2018
(Mikrouzņēmumi, individuālie komersanti, amatnieki, mā-
jražotāji un/vai ģimenes uzņēmumi, kas rūpējas par savu, 
piemēram, ražošanas, amata tradīciju uzturēšanu, tālāku to 
attīstīšanu un nodošanu no paaudzes paaudzē, produkcija ir 
pieejama gadatirgos un/vai veikalos, pretendentam ir pozitīva 
reputācija sabiedrībā)

Tūrisma uzņēmējs 2018
(Uzņēmums, kas veicina tūrisma attīstību Kuldīgas novadā vai 
arī radījis atpazīstamu un unikālu tūrisma produktu, ieņēmis 
stabilu nišu tūrisma jomā, sniedz kvalitatīvus pakalpojumus, 
veicinot tūrisma nozares attīstību)

Debija 2018
(Uzņēmums, kas savu saimniecisko darbību veic ne ilgāk 
kā divus gadus, ir vērojama pozitīva izaugsme saimniecis-
kajā darbībā un produkts/pakalpojums ir pieejams vismaz 
vietējā tirgū)

Ilgtspējīgākais uzņēmums 2018
(Uzņēmums ar vismaz 20 gadu darbības pieredzi)

mentors 2018
(Pretendents, kas papildus uzņēmējdarbībai sniedz būtisku 
ieguldījumu novada attīstībā, veicina sabiedrības, t.sk. jau-
niešu, interesi par uzņēmējdarbību, kā arī īsteno pasākumus, 
kas pozitīvi ietekmē novada un reģiona ekonomisko izaugsmi)

Ja vēlaties piedalīties pārsteiguma balvas izlozē, lūdzu sniedziet informāciju par sevi:

Vārds, uzvārds ________________________________________________________

Tālrunis vai e-pasts_____________________________________________________

Lūdzam līdz 2018.gada 25.oktobrim aizpildīto anketu ievietot tām paredzētās anketu kastēs - Kuldīgas novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, jebkurā Kuldīgas novada pašvaldības pagasta pārvaldē, lielveikalos: “Supernetto”, 
Piltenes ielā 27, Kuldīgā; “Elvi”, Gravas ielā 1, Kuldīgā, Rūtas Eglītes ģimenes ārsta praksē, Smilšu ielā 22, Kuldīgā, un laikraksta 
“Kurzemnieks” redakcijā, 1905.gada ielā 19, Kuldīgā.

Anketu iespējams aizpildīt arī Kuldīgas novada Domes mājas lapā www.kuldiga.lv.
PaLDIES Par aTSaucĪBu! 

Aicina pieteikt pretendentus Kuldīgas 
novada uzņēmēju un amatnieku balvai 2018

KULDīGAS NoVADA PAšVALDīBA, reģ. nr. 90000035590, 
izsludina konkursu uz vakanto 

pašvaldības policijas priekšnieka amatu.

Pretendentiem jāatbilst šādām prasībām:
• atbilstība likuma “Par policiju” 21. panta pirmās daļas 
  1., 2., 3., 4. punktā noteiktajām prasībām, 
• augstākā izglītība, 
• izpratne par pašvaldības policijas funkcijām, 
• labas iemaņas darbā ar MS office programmām, 
• prasme analizēt, plānot, vadīt un uzņemties atbildību, 
• labas komunikācijas, sadarbības un saskarsmes prasmes, 
• nepieciešama B kategorijas autovadītāja apliecība.

Par priekšrocību tiks uzskatīta:
• vismaz 3 gadu darba pieredze vadošā amatā, 
• vismaz 3 gadu darba pieredze policijā,
• juridiskā izglītība.
 

Pretendenti noteiktajā termiņā iesniedz pieteikumu, pievienojot:
• profesionālās darbības aprakstu (CV), 
• izglītību apliecinoša dokumenta kopiju, 
• autovadītāja apliecības kopiju, 
• motivācijas vēstuli, 
• vīziju (uz vienas A4 lapas) par Kuldīgas novada pašvaldības policijas darba 
  prioritātēm un darba organizāciju.

Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un 
informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv līdz 
2018. gada 15. oktobra plkst. 16.00. Informācija pa tālr. 63320216.

KULDīGAS NoVADA PAšVALDīBA, reģ. nr. 90000035590,
izsludina konkursu uz vakanto 

arhitekta vai arhitekta palīga amatu uz nenoteiktu laiku.

Mēs meklējam pozitīvu un uz risinājumiem orientētu arhitektu vai arhitekta palīgu 
ar interesi par pilsētplānošanu, arhitektūras norisēm pasaulē 
un izpratni par kultūras mantojumu un laikmetīgo arhitektūru.

Prasības:
• augstākā izglītība – profesionāls arhitekts vai arhitekta palīgs, priekšroka tiks dota 
pretendentam ar arhitekta sertifikātu,
• vēlama darba pieredze ar iegūto izglītību saistītā jomā vismaz 2 gadus, praktiska 
profesionālā pieredze projektēšanā,
• būvniecības nozares normatīvo aktu pārzināšana,
• pieredze darbā ar grafiskām programmām Autocad, Microstation u.c.,
• labas datorprasmes,
• lietvedības prasmes darba pienākumu veikšanai nepieciešamajā līmenī,
• sadarbības un komunikācijas prasmes,
• vēlama autovadītāja apliecība, B kategorija.

Galvenie darba pienākumi:
• Izskatīt pašvaldības objektu būvniecības ieceres, piedalīties projektēšanas un 
būvsapulcēs, apsekot objektus, risināt arhitektūras jautājumus un detalizāciju 
būvdarbu laikā;
• Izstrādāt projektēšanas uzdevumus;
• Piedalīties apbūves noteikumu un citu normatīvo, attīstības un plānošanas doku-
mentu izstrādē par novada vizuālo tēlu un noformējumu.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivācijas vēstule,
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV),
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Pieteikšanās līdz 22. oktobrim (ieskaitot). Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai 
elektroniskā veidā e-pastā dome@kuldiga.lv. Informācija pa tālr. 63320216.

mEKLē ZIEmaSSVēTKu EGLI
Kuldīgas novada pašvaldības Būvvaldes vadītājas vietniece vides pārvald-

niecības jomā Inese Sulojeva, kura ik gadu rūpējas par pilsētas noformējumu 
dažādos svētkos, līdz 9. novembrim lūdz atsaukties cilvēku ar dāsnu sirdi, kurš 

Kuldīgai varētu uzdāvināt lielu un skaistu Ziemassvētku egli.
Tālrunis 633 21905, e-pasts: inese.sulojeva@kuldiga.lv. 



2018. gada 10. oktobrī

3

Domes 2018. gada 27. septembra sēde
apstiprina saistošos noteikumus 
un konkursu nolikumus
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr. 2018/7 ”Grozījumi Kuldīgas novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2011/30 ”Par 
kārtību bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai Kuldīgas 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 
un to filiālēs”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 2018/6 “Kuldīgas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma iznomāšanas saistošie noteikumi” 
precizēto redakciju. 

Izsludināja pretendentu pieteikšanu Kuldīgas 
novada Goda balvai līdz 2018. gada 16. oktobrim. 
Apbalvošanas padome veiks pieteikumu izvērtēšanu 
un iesniegs priekšlikumus deputātiem Domes sēdē 
2018. gada 25. oktobrī. Goda balvu pasniegšana notiks 
svinīgā pasākumā 2018. gada 18. novembrī Kuldīgas 
kultūras centrā.

Apstiprināja konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju 
un amatnieku gada balva 2018” nolikumu un vērtēšanas 
komisiju ( Inga Bērziņa, Viktors Gotfridsons, Agnese 
Buka, Dace šēle, Daiga Bitiniece, Pēteris Gobzemis, 
Anda Gutlande, Gatis Zonenbergs, Artis Roberts). 

Apstiprināja jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa 
“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 
iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” nolikumu un 
iesniegumu vērtēšanas komisiju (Ilze Dambīte-Dam-
berga, Inese Astaševska, Santa Japeniņa).

Finanšu jautājumi
Ar 2019. gada 1. janvāri uz nenoteiktu laiku pašval-

dībai piederošiem dzīvokļiem Piltenes ielā 28, Kuldīgā, 
noteica īres maksu 0,6188 EUR/m2, bet Dzintaru ielā 10, 
Kuldīgā – 0,679 EUR/m2.

Dzēsa debitoru parādus un izslēdza no parādnieku 
saraksta 5 likvidētas juridiskās personas: SIA “Contro-
vento”, SIA “Eltra IT”, SIA “Fungus et fructus silvestres”, 
SIA “Green Apple Estate”, IK “A. Ūdre”.

Apstiprināja Kuldīgas novada Kabiles pagasta pār-
valdes maksas pakalpojumu cenrādi. 

Piešķīra Ēdoles, īvandes un Kabiles pagastu pārval-
dēm papildus finansējumu no Kuldīgas novada autoceļu 
fonda 2018. gadam.

Atļāva V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktorei 
slēgt nomas līgumus par telpām Ventspils ielā 16, 
Kuldīgā, ja tās nav nepieciešamas izglītības procesa 
nodrošināšanai. Apstiprināja maksas pakalpojumu 
cenrādi telpu nomai. 

Slēdza pirkuma līgumu ar fizisku personu par nekus-
tamā īpašuma “Valciņi”, Vārmes pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu (61 700 EUR).

Izsniedza SIA “Talce” bieži sastopamo derīgo izrak-
teņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei 
zemes īpašumā “Zīriņi”, Ēdoles pagastā.

Izsniedza VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” bieži sa-
stopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants 
un smilts atradnei “Renda 1979. g.”, Rendas pagastā.

Zemes noma
Pagarināja 28 līgumus par dažādu zemesgabalu 

iznomāšanu ar 2019. gadu uz desmit gadiem.
Pagarināja nekustamā īpašuma “Tomi”, Padures 

pagastā, divu zemes vienību nomas līguma termiņu 

uz 5 gadiem.
Slēdza līgumu ar biedrību “īvandes mednieku klubs” par 

medību tiesību nomu zemes vienībā “Ābeļdārzi”, īvandes 
pagastā, un zemes vienībā “Irbes dīķis”, Ēdoles pagastā.

Izbeidza nomas līgumu ar lauksaimniecības pa-
kalpojumu kooperatīvo biedrību “Kuldīgas labumi” 
par zemesgabala daļu Pilsētas laukums, Kuldīgā, ar 
2018. gada 1. oktobri.

Slēdza nomas līgumu ar fizisku personu par ze-
mesgabala Vienības ielā 11, Kuldīgā, iznomāšanu uz 
desmit gadiem.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašu-
mu Kaļķu ielā 6, Kuldīgā, un slēdza nomas līgumu ar 
privātpersonu par zemesgabala iznomāšanu uz desmit 
gadiem.

Izbeidza nomas līgumu par zemesgabala daļu Kur-
māles ielā 2, Kuldīgā.

Lauza nomas līgumu par zemesgabalu Akāciju 
alejā 34, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai
Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamo 

īpašumu – zemes starpgabalu Policijas ielā 5a, Kuldīgā. 
Gatavos atsavināšanai zemes vienību Ceriņu ale-

jā 20, Kuldīgā.
Atzina, ka dzīvojamā telpa Liepājas ielā 25-5, Kul-

dīgā, nav izmantojama palīdzības sniegšanai dzīvokļa 
jautājumu risināšanā. Gatavos to atsavināšanai.

Gatavos atsavināšanai pašvaldībai piederošo dzī-
vojamo telpu Skrundas ielā 15-5, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai dzīvokļa īpašumu Mucenieku 
ielā 30-17, Kuldīgā.

nekustamais īpašums
Noteica, ka neapbūvētā zemes vienība Policijas 

ielā 5a, Kuldīgā, ir zemes starpgabals un piekrīt Kuldīgas 
novada pašvaldībai.

Precizēja un noteica nekustamā īpašuma “Sedliņi”, 
Gudenieku pagastā, zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 62500030143 platību 4,24 ha un zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 62500030144 platību 5,37 ha.

Noteica, ka nekustamais īpašums Dzirnavu ielā 5, 
Kuldīgā, ir nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju 
nodrošināšanai. Nolēma to iegādāties par 215 000 EUR. 

Dažādi
Apstiprināja iesniegto Kuldīgas pirmsskolas izglītī-

bas iestāžu nokomplektēto grupu sarakstu.
Nodeva projekta “Bērnu un jauniešu žūrija 2018” 

grāmatu kopu Alsungas novada bibliotēkai.
Noteica, ka Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 

centrs interešu izglītības programmu realizēšanai bez 
maksas izmanto pašvaldībai piederošas un novada 
izglītības iestādēm valdījumā nodotas telpas ar atbil-
stošo aprīkojumu.

Nodos publiskajai apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 
2013.-2025. gadam grozījumu pilnveidoto redakciju.

Uzsāks Kuldīgas vecpilsētas Ventas senlejas lokāl-
plānojuma izstrādi, lai grozītu un detalizētu Kuldīgas 
novada teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam. Izstrā-
des vadītāja - Kuldīgas attīstības aģentūras teritorijas 
plānotāja Līva Meļķe-Tropiņa.

Izveidoja Kuldīgas novada Medību koordinācijas 
komisiju (Aleksandrs Lange, Jānis Pētersons, Zanda 
opmane, Aldis Lange, Inese Blūma, Jānis Veldre). 

18. septembrī Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
un Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Kuldīgas 
starpnovadu arodorganizācijas padomes priekšsēdētāja Aiga 
Šēnberga, kā arī izglītības iestāžu, kurās nav arodorganizācijas, 
darbinieku deleģētās pārstāves parakstīja ģenerālvienošanos, kurā 
vienojās par pašvaldības un arodorganizācijas sadarbību. Vienošanās 
noslēgta uz gadu vai līdz jaunas ģenerālvienošanās parakstīšanai.

Dokumentā  ietvertas  sadaļas 
par  izglītības  darbinieku  darba  un 
atpūtas laiku, darba samaksu, soci-
ālo  aizsardzību,  darba  aizsardzības 
organizāciju, obligātajām veselības 
pārbaudēm un apdrošināšanu.

Pašvaldība un Kuldīgas starpno-
vadu arodorganizācija vienojās par 
savstarpēju informācijas apmaiņu un 
apņēmās konsultēties par notiekošo 
izglītības nozarē, kā arī apmainīties 
ar  informāciju,  kas  skar  darbinie-
ku  sociāli  ekonomiskās  intereses 
vai  ir  saistīti  ar  izglītības  politikas 
izmaiņām vai pārvaldes un finanšu 
reformām.

Tāpat    pašvaldība  apņēmusies 
informēt arodbiedrību gadījumos, ja 
paredzama izglītības iestādes reorga-
nizācija vai likvidācija. Jautājumos, 
kas varētu skart darbinieku intereses, 
arodorganizāciju  pārstāvjiem  tiks 
dota iespēja iesniegt priekšlikumus, 

komentārus  un  iebildumus  pirms 
galējā  lēmuma par plānotajiem pa-
sākumiem pieņemšanas.

Kuldīgas  starpnovadu arodorga-
nizācija 28. septembrī Kuldīgas kul-
tūras centrā  rīkoja svinīgu skolotāju 
dienas  pasākumu. Tajā  vairākiem 
arodbiedrības biedriem tika pasniegti 
Latvijas Izglītības un zinātnes darbi-
nieku arodbiedrības atzinības raksti. 
No Kuldīgas  novada  pedagogiem 
tos saņēma: 

• Valentīna Eglīte (PII “Ābelīte”) – par 
ieguldījumu arodbiedrības darba pilnveidē;

• Ilze Savčuka (Kuldīgas PII “Ābelī-
te”) – par ieguldījumu arodbiedrības darba 
pilnveidē;

• aija Zepa (PII “Bitīte” Po) – par ilgga-
dēju, godprātīgu un iniciatīvas bagātu darbu 
arodbiedrībā;

• maija Ļeļa (Kuldīgas Centra vidussko-
la) – par ilggadēju, godprātīgu un iniciatīvas 
bagātu darbu arodbiedrībā;

Pašvaldība sadarbojas ar pedagogu arodbiedrību

• Gunta Pole (Kuldīgas Centra vidussko-
la) – par ilggadēju, godprātīgu un iniciatīvas 
bagātu darbu arodbiedrībā;

• arvis Sprude (Kuldīgas 2. vidussko-
la) – par radošu un iniciatīvas bagātu darbu 
arodbiedrībā;

• Lorita Dermane (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola) – par ieguldījumu arodbiedrības 

darba pilnveidē;
• Lāsma Balode (V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskola) – par ilggadēju, godprātīgu un 
iniciatīvas bagātu darbu arodbiedrībā;

• rihards Lasmanis (Kabiles pamat-
skola) – par ieguldījumu arodbiedrības 
darba pilnveidē;

• astra Inga Fabriciusa (Laidu pa-

matskola) – par ieguldījumu arodbiedrības 
darba pilnveidē;

• ainars Zankovskis (Kuldīgas novada 
sporta skola) – par ieguldījumu arodbiedrī-
bas darba pilnveidē;

• Silvija Ozola (Pelču internātpamat-
skola – attīstības centrs) – par ilggadēju, 
veiksmīgu arodorganizācijas vadīšanu un 
ieguldījumu arodbiedrības darbā.

• astrīda Zeile (Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums) – par ieguldījumu 
arodbiedrības darba pilnveidē;

• Ņina Vītola (Vilgāles pamatskola) – par 
ilggadēju, pašaizliedzīgu un augsti profesio-
nālu darbu arodbiedrībā;

• Lauma astra Grīnvalde (Turlavas 
pamatskola) – par ilggadēju, veiksmīgu 
arodorganizācijas darba vadīšanu un iegul-
dījumu arodbiedrības darbā.

Arodbiedrības  atzinības  raksts 
par  arodbiedrības  darba  novērtē-
šanu,    atbalstīšanu  un  veiksmīgu 
sadarbību tika pasniegts arī Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētājai Ingai 
Bērziņai.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
SIGnETaS LaPIŅaS foto

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un Latvijas Izglītības un zināt-
nes darbinieku arodbiedrības Kuldīgas starpnovadu arodorganizācijas padomes 
priekšsēdētāja aiga šēnberga parakstīja ģenerālvienošanos par pašvaldības un 
arodorganizācijas sadarbību.

Pagastu pārvaldes septembrī turpi-
nājušas gādāt par ceļu sakārtošanu 
un problēmu novēršanu. Veikti arī 
citi saimnieciski darbi.

Ēdolē  izcirsti  krūmi  pašvaldības 
autoceļu nodalījuma  joslās un  izlases 
veidā greiderēti ceļi.

Gudeniekos norakts un  izlīdzināts 
apaugums ceļam Alsungas ceļš – Adzes 
(Saltvalku dambis), kā arī uzstādītas 
15 ceļa zīmes.  

Īvandē novērsta  avārijas  situācija 
uz  Dzirnavu ceļa, risinot problēmas ar 
izskalojumu un nogruvumu likvidēšanu 
pie  Īvandes  ūdensdzirnavu dambja. 
Remontēts  autoceļa Mazīvande  – 
Krastnieki posms, norokot,  izlīdzinot 
un aizvedot apmaļu grunts apaugumu 
un atjaunojot ceļa ūdensnoteces sistē-
mu.  Izlases veidā appļautas autoceļu 
apmales.

Kabilē  uzstādītas  4  ceļa  zīmes. 

Noslēgušies valsts finansētie grantētā 
ceļa divkārtu virsmas apstrādes darbi 
10,29 km garā ceļa Lutriņi – Kabile 
posmā. 

Kurmālē  veikta  grants  seguma 
planēšana ceļos Muižarāji – Birztalas 
un Planīcas – Alejas, autoceļā Mazruļ-
ļi – Grantskalni izbūvēta caurteka, tīrīti 
ceļa sāngrāvji, norakts nomaļu grunts 
apaugums, mehanizēti atjaunots grants 
segums. Iesāktie darbi vēl turpināsies. 
Vilgāles un Priedaines ciemos no jauna 
uzstādītas 14 ceļazīmes. Pēc iedzīvotāju 
iniciatīvas Priedaines ciemā uzlabots 
ielas apgaismojums – pretī veikalam 
TOP uzstādīta T-veida laterna. 

Laidos veikta ceļa Sermīte – Irbe-
nieki  grants  seguma atjaunošana un 
ceļa klātnes planēšana 35 km garumā. 

Pelčos pabeigta apauguma noņem-
šana ceļa posmā Brasliņi – Līčupes – 
Ratnieki un Valki – Brasliņi – Deksne. 

Šajā  posmā  vēl  tiks  novērsti  darba 
pieņemšanā konstatētie defekti. No-
greiderēti  ceļa posmi Pūces – Pāze, 
Pelči – Snēpele, Slipiņi – Bērzkalni 
un Bunduļkalns – Vilciņi. Ceļa posmā 
Bunduļkalns – Vilciņi atjaunots grants 
segums. Aizpildot bedres, Ābeļciemā 
uzbērta grants Bērzu, Ceriņu un Vīgrie-
žu  ielā.  Izvestas  lapu kaudzes Pelču, 
Ģiņu, Rimzātu un Bišavu kapos, bet no 
krūmiem tiek attīrīti grāvji ceļa posmā 
Kalnāji – Avenes. Pasūtīta topogrāfija 
ielai uz Avotiem, daudzdzīvokļu mājām 
“Avoti” un “Skolotāju māja”, lai varētu 
izstrādāt projektu ielas remontam. Tre-
nažieru zālē notonēti logi. Pirmsskolas 
izglītības  iestādes “Ābelīte” Pelču fi-
liālē izremontēts metodiskais kabinets.

Padurē septembra sākumā nogrei-
derēta  daļa  no  autoceļiem,  salabots  
bibliotēkas nojumes  jumts un   flīžu 
segums pie ieejas, nokrāsota āra fasā-

des daļa  zem nojumes. Gatavojoties 
“Jautrajai mašīntalkai”, norisinājušies 
teritorijas sakopšanas darbi. Sadarbībā 
ar biedrību “Padure” sakoptas Padures 
pagasta  ievērojamo cilvēku piemiņas 
vietas un ebreju pieminekļu vieta.

Rendā  sadarbībā  ar AS “Latvijas 
Valsts meži”  tiek veikta Kabiles ceļa 
līdz Šķilteriem un ceļa Ozoli – Ceļinieki 
sakārtošana – to stāvoklis pasliktinājies 
pēc kokmateriālu izvešanas. 

Rumbas pagastā uzstādītas ceļazī-
mes uz ceļiem Veldze – Piemineklis, 
Mežvalde – Galmicas, kā arī Nākotnes 
un Riežupes ielā. Veikta grants seguma 
mehanizēta atjaunošana ceļa Mežval-
de – Galmicas posmā.

Snēpelē būvvaldē iesniegts izstrādā-
tais gājēju celiņa tehniskais projekts un 
pasūtīta topogrāfija rotaļu laukumam. 
Snēpeles muižas ēkai, pagastmājai un 
sociālajai mājai  “Arkādijas”  iztīrītas 

jumta notekrenes. Snēpeles muižā ap-
zināti steidzamie darbi, notiek pārrunas 
ar būvniekiem par notekreņu un griestu 
apmetuma atjaunošanu. Uzstādītas in-
formācijas zīmes par videonovērošanu 
pagasta  teritorijā. Uzsākta apauguma 
novākšana ceļa posmā Snēpele – Lonas. 
Centrā greiderēti  ceļi  un nomainītas 
apgaismojuma lampas, no ceļa novākti 
nolauztie koki, appļautas pagasta ceļu 
malas, kā  arī  atsevišķos posmos pie 
ceļa iztīrīti krūmi. Notikusi tikšanās ar 
iedzīvotājiem.

Turlavā  greiderēti  ceļi  un veikta 
Turlavas un Ķikuru ciemata zaļās zonas 
ikdienas uzturēšana. 

Vārmē  nomainīta  caurteka  ceļā 
Daurāti – Upeskalni pāri Ēdas upei.

Informāciju apkopoja 
KrISTĪnE DuĻBInSKa, mārketinga 

un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Pagastos rosās arī rudens sezonā



2018. gada 10. oktobrī

4

Par  sakoptāko Kuldīgas  novada 
lauku sētu šogad atzīti Īvandes pagas-
ta “Viļņi”  (īpašnieki Lāmu ģimene). 
2.  vietu konkursa komisija piešķīra 
Villjamu ģimenes  īpašumam Ēdoles 
pagasta “Plačos”, bet par trešo sakop-
tāko lauku sētu novadā atzina Ēdoles 
pagasta “Zelmeņus” (īpašnieki Bikso-
nu ģimene).

Par  sakoptāko Kuldīgas  novada 
daudzdzīvokļu māju  šogad  atzīti 
Kurmāles pagasta  “Smiltnieki”,  bet 
2.vietu ieguva Rumbas pagasta Ven-
tas ciema “Ventenieki”. Savukārt par 
sakoptāko Kuldīgas novada zemnieku 
saimniecību, ražošanas vai individuālo 
uzņēmumu konkursā  šogad  atzina 
SIA “MKM mežs” Padures  pagasta 
“Dālderu darbnīcas”. 2. vietā  žūrija 
ierindoja  “Ievas”  Īvandes  pagastā,  
kur  saimnieko uzņēmēju Strelkovu 
ģimene, bet 3. vietu ieguva kempings 
“Usmas Meķi” Rendas pagastā.

Konkursa uzvarētājus – 1.  vietu 
ieguvējus visās 3 nominācijās – apbal-
voja ar Kuldīgas novada Domes atzi-
nības zīmi un naudas balvu EUR 150 
apmērā.  2.vietas  ieguvēji  saņēma 
naudas balvu EUR 100, bet 3. vietas 

ieguvēji – EUR 75.
Savukārt  konkursā  “Skaistākais 

Kuldīgas dārzs un sakoptākā teritorija 
2018”  nominācijā  “Ģimeņu māju 
teritorijas Kuldīgas pilsētā” 1. vietu 
ieguva Safonovu ģimenes  īpašums 
Vijolīšu  ielā  4. Konkursa  komisija 
2. vietu piešķīra Tontegutu ģimenes 
īpašumam Mucenieku  ielā  27,  bet 
3.  vietā  ierindojās Dilānu ģimenes 
dārzs Kaļķu ielā 10.

Nominācijā “Daudzdzīvokļu māju 
teritorijas Kuldīgas pilsētā” žūrija, pie-
šķirot 1. vietu, atzinīgi novērtēja Annas 
ielas 6. nama dzīvokļu īpašnieku rūpes 
par savas mājas un tās apkārtnes estē-
tisko noformējumu. 2. vietu  ieguva 
Cimermaņu ģimene par skaisti iekārto-
to vecpilsētas stūrīti pie Jelgavas ielas 
4. nama, bet kā 3. vietas ieguvēja tika 
sveikta Antoņina Valeiņa, kura kopj 
apstādījumus Baznīcas ielā 25.

Savukārt  starp  uzņēmumiem un 
ražošanas teritorijām par labāko šogad 
atzina kafejnīcu  “Cafe Tilts” Kalna 
ielā 27. Konkursa komisija 2. vietu 
piešķīra viesnīcai  “Metropole” Baz-
nīcas  ielā 11, bet 3. vietā  ierindojās 
gan kooperatīva  “Kuldīgas  labumi” 

Sveic skaistāko dārzu un sakoptāko
sētu saimniekus

6. oktobrī Hercoga Jēkaba gadatirgus laikā Pilsētas 
dārzā sveica Kuldīgas novada sakoptāko lauku sētu un 
skaistāko Kuldīgas dārzu saimniekus, novērtējot viņu 
ieguldījumu skaistas vides veidošanā Kuldīgā un novada 
pagastos.

veikaliņš Pilsētas  laukumā 7A, gan 
Kuldīgas 2. vidusskolas vienmēr sa-
koptā teritorija Jelgavas ielā 62.

Visbeidzot,  starp Kuldīgas  gaisa 
dārziem visaugstāk konkursa komi-
sija novērtēja nama Liepājas ielā 25A 

Lauksaimniecības pakalpojumu 
kooperatīvā sabiedrība “Kuldīgas 
labumi” saņēmusi veicināšanas 
balvu Zemkopības ministrijas 
rīkotajā konkursā “Sējējs” nomi-
nācijā “Gada veiksmīgākā kop-
darbība”. Svinīgajā pasākumā 
apbalvojumu saņēma kooperatīva 
vadītāja Gunita Šternberga.

Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja  Inga Bērziņa  ir  gandarīta 
par  kooperatīva  darbības  novērtē-
jumu  valsts mērogā.  “Kooperatīvs 
“Kuldīgas  labumi”,  kas  darbojas 
jau  vairāk  nekā  četrus  gadus,  ir 
ļoti  nozīmīgs  vietējiem mājražotā-
jiem, kuriem tā ir laba iespēja savu 
ražojumu  pārdošanai. To,  ka  šāds 
kooperatīvs ir vajadzīgs, pierāda gan 
daudzie  pircēji,  kas  izrāda  interesi 

par mājražotāju precēm, gan viesi no 
citām pašvaldībām,  kuri  iepazīstas 
ar  kuldīdznieku  pieredzi  un  savās 
pilsētās dibina līdzīgus kooperatīvus. 
Priecājos  par  kooperatīva  sekmīgo 
darbu un novēlu novada mājražotā-
jiem arvien plašāku pircēju loku un 
radošas idejas jauniem produktiem,” 
pauž I. Bērziņa.

Kooperatīvs  “Kuldīgas  labumi” 
darbojas kopš 2014. gada. Tas apvie-
no ap 30 biedru, piedāvājot ne tikai 
gaļas, piena un citus uzturā lietoja-
mus produktus, bet arī amatniecības 
izstrādājumus. Kooperatīvam  laika 
gaitā pievienojas arī jauni ražotāji.

Kooperatīva biedru ražojumi gan 
novada  iedzīvotājiem,  gan viesiem 
ērti  pieejami  kooperatīva  veikaliņā 
Kuldīgā, Pilsētas laukumā 7A. Māj- 
ražotāju preces bieži kuldīdzniekiem 

kalpo kā  laba  dāvana,  braucot  cie-
mos uz  citām Latvijas pilsētām un 
novadiem vai ārvalstīm. Arī daudzi 
tūristi  izvēlas  apciemot  “Kuldīgas 
labumu” veikaliņu, lai iegādātos kaut 
ko garšīgu vai  skaistu par piemiņu 
no Kuldīgas. 

Kooperatīvs  regulāri  piedalās 
dažādos pieredzes braucienos, eks-
kursijās,  gadatirgos,  Latvijas  un 
Eiropas  mēroga  izstādēs,  nesot 
Kuldīgas novada vārdu pasaulē un 
iepazīstinot  ar  novada mājražotāju 
precēm arī ārvalstīs.

Zemkopības ministrija konkursu 
“Sējējs” rīko jau 25 gadus. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
Zemkopības ministrijas arhīva foto 

Kooperatīvam “Kuldīgas labumi” – veicināšanas balva 
Zemkopības ministrijas konkursā “Sējējs 2018”

Veicināšanas balvu Zemkopības ministrijas konkursā “Sējējs 2018” kooperatīva 
“Kuldīgas labumi” vadītājai Gunitai šternbergai pasniedza diriģents Ints Teterovskis.

iedzīvotāju  iekoptos  krāšņos  gaisa 
dārzus.  2.  vieta piešķirta kafejnīcai 
“Rezidence Kafe Venta” Pils  ielā 2, 
bet divas 3. vietas –  salonveikalam 
“Akcents” Tirgus ielā 2 un veikalam 
“Zelta apelsīns” Liepājas ielā 6.

Nominācijās “Skaistākais Kuldīgas 
dārzs”,  “Sakoptākais  daudzdzīvokļu 
māju pagalms” un “Sakoptākais uz-
ņēmums Kuldīgas  pilsētā”  1.vietas 
īpašnieki  saņēma  atzinības  zīmi  un 
naudas balvu 150 EUR, 2. vietas īpaš-
nieki – atzinības rakstu un naudas balvu 
100 EUR, bet 3. vieta – atzinības rakstu 
un naudas balvu 75 EUR. Savukārt 
nominācijā “Skaistākais gaisa dārzs” 
uzvarētājiem piešķīra naudas balvas 
un atzinības rakstus: 1. vieta – 75 EUR; 
2. vieta – 50 EUR; 3. vieta – 30 EUR.

Pateicamies ikvienam, kurš, iegul-
dot  laiku un  līdzekļus  sava  īpašuma 
kopšanā un izdaiļošanā, veido Kuldī-
gas novadu skaistāku un sakoptāku!

KrISTĪnE DuĻBInSKa, mārketinga 
un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

IEVaS BEnEFELDES foto

Konkursā “Skaistākais Kuldīgas dārzs un sakoptākā teritorija 2018” nominācijā 
“Ģimeņu māju teritorijas Kuldīgas pilsētā” godalgotās vietas ieguva Safonovu, 
Tontegutu un Dilānu ģimenes īpašumi.

Sakoptāko lauku sētu konkursā godalgotās vietas ieguva Lāmu, Villjamu un Biksonu ģimenes īpašumi, bet atzinību – Irēna 
Taube un Guna Stankevica.

mājas Liepājas ielā 25a iedzīvotāji iekopuši krāšņus 
gaisa dārzus, kas izpelnījušies garāmgājēju un arī 
konkursa žūrijas uzmanību.

no Kuldīgas daudzdzīvokļu mājām visaugstāk novērtētas annas 
ielas 6. nama iedzīvotāju rūpes par savas mājas noformējumu.

Par trešo 
sakoptāko 
uzņēmumu 
novadā šogad 
atzīts kempings 
“usmas meķi” 
rendā, saimnieki 
Grasmaņu-Lašes 
ģimene.



5

2018. gada 10. oktobrī

Vārmes pagastā uzbūvētais gājēju 
celiņš ļauj vārmeniekiem un pagas-
ta viesiem ērtāk un drošāk nokļūt 
līdz pamatskolai un sporta hallei. 
Līdz ar celiņa izbūvi labiekārtota 
arī skolas apkārtne: uzstādītas at-
kritumu urnas, soliņi un puķu podi, 
kā arī atjaunots zālājs.

Līdz šim cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem, kā arī jaunajām māmiņām 
ar mazuļiem ratiņos nebija  iespējams 
apmeklēt  daudzos  izglītības,  sporta, 
kultūras un izklaides pasākumus spor-
ta hallē. Lai gan pie ēkas  ir panduss, 
nokļūšanu  līdz hallei apgrūtināja  tas, 
ka posmā no Vārmes pamatskolas līdz 
hallei nebija piemērota ceļa seguma. 

Celiņa  izbūves un  teritorijas  lab- 
iekārtojuma  būvprojekta  autors  ir 
SIA “SNB projekti”,  bet  būvdarbus 
veica SIA “AB būvniecība”.

Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.-2020.  gadam apakšpasā-
kumā  “Darbību  īstenošana  saskaņā 
ar  sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas  stratēģiju” projektam Nr.17-02-
AL31-A019.2201-000008  “Gājēju 

Projekta  ietvaros no 19.  līdz 24. au-
gustam Kuldīgas novada Rendas pagasta 
atpūtas kompleksā “Usmas Meķi” notika 
pirmā no trim projekta īstenošanas laikā 
paredzētajām  radošajām  nometnēm 
“Cool Dig”, kurā piedalījās 20 Kuldīgas 
novada un 20 Paņevežas pilsētas bērni un 
jaunieši vecumā no 13  līdz 20 gadiem. 
Nometnes mērķis bija veicināt bērnu un 
jauniešu, īpaši no sociālā riska ģimenēm, 
sociālo iekļaušanos, sekmējot labklājības 
izaugsmi un cilvēktiesību ievērošanu, kā 
arī  stiprinot demokrātiskās vērtības un 
mazinot sociālo nevienlīdzību sabiedrībā. 

Nometnē  tika  organizētas  radošās 
darbnīcas,  tematiskās  nodarbības  par 
veselīgu dzīvesveidu, kā arī  sporta ak-
tivitātes,  spēles  un  rotaļas. Ar  dažādu 
nozaru ekspertu palīdzību jaunieši nomet-
nes laikā attīstīja savas komunikācijas un 
sadarbības prasmes, mācoties darboties 
kā vienota komanda. Piedaloties netra-
dicionālajās muzikālajās nodarbībās un 
radošajās darbnīcās, viņi pilnveidoja savu 
radošo pašizpausmi. Nometnē tika attīs-
tīta arī interese par veselīgu dzīvesveidu, 

Projektā iegādājas ierakstu studijas aprīkojumu

Vārmē var drošāk nokļūt līdz skolai 
un sporta hallei

ceļa  atjaunošana,  lai  uzlabotu  pa-
kalpojumu pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību Vārmes  pagastā” 
piešķirts ES līdzfinansējums. Kopējās 
projekta izmaksas ir 37 601,48 EUR, 
no  tām Eiropas Lauksaimniecības 
fonda  lauku  attīstības programmas 
finansējums – 26 782,59 EUR, bet 
Kuldīgas novada pašvaldības finan-
sējums – 10 818,89 EUR.

Šo mācību gadu Vārmes pamat-
skolā iesācis 101 audzēknis no 1. līdz 

9. klasei, bet pirmsskolas grupiņas ap-
meklē 31 bērns. Skola darbojas senajā 
Vārmes barona pilī. 2010. gadā veikta 
jumta rekonstrukcija, bet 2016. gadā 
senajai  ēkai  sakārtota  fasāde,  skolā 
ierīkota arī ugunsgrēka apziņošanas 
sistēma un veikti daži mazāki remonta 
un  uzlabošanas  darbi.  2017.  gadā 
skolā uzstādīts jauns apkures katls.

KrISTĪnE DuĻBInSKa,
 mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Septembra izskaņā ar īpaši sarīkotu pasākumu 
visai ģimenei “Velo daba” Rumbas pagasta Mež-
valdē tika atklāts jaunais gājēju un velobraucēju 
tilts pār Riežupi.

Iepriekšējais tilts bija savu laiku nokalpojis, tāpēc 
vairs nebija izmantojams. Rumbas pagasta pārvaldes 
vadītāja Lija Šēle meklēja iespēju piesaistīt Eiropas 
finansējumu. Tika uzrakstīts projekts LEADER prog-
rammai un saņemts atbalsts 45 tūkstoši eiro. Pārējo ne-

pieciešamo finansējumu piešķīra pašvaldība. Kopumā 
projekts Nr. 16-02-AL31_A019.2202-000009 “Gājēju 
un velobraucēju tilts pāri Riežupei” izmaksāja 182 tūk-
stošus eiro. Jaunais tilts ir 2,5 m plats un 42 m garš, tas 
tapa divus gadus. Tilta būvprojektu izstrādāja Baltijas 
mākslīgo būvju projektēšanas birojs “Vektors T”, bet 
būvdarbus veica SIA “Tilts”. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Tapis jauns tilts pār Riežupi

riežupes jaunā tilta atklāšanā bija iespēja izbaudīt ekstrēmu piedzīvojumu – lēcienu ar gumiju.

Kuldīgas novada pašvaldība un Paņeveža (Lietuva) īsteno INTERREG V-A Latvijas–
Lietuvas programmas 2014.-2020. gadam atbalstītu projektu Nr. LLI-282 “Jauniešu sociālās 
iekļaušanas un iesaistes pasākumi Paņevežā un Kuldīgā” (Youth empowerment), kura mērķis 
ir veicināt riskam pakļauto jauniešu sociālo iekļaušanu Kuldīgā un Paņevežā.

kā arī  sekmēta bērnu un  jauniešu  izpratne 
par  sportisku aktivitāšu nozīmi.  Jaunieši ar 
prieku piedalījās gan zumbas,  breakdance 
un beatbox nodarbībās, gan arī orientēšanās 
sacensībās,  bet  par vislielāko  sasniegumu 
uzskatāms nometnes koncerts Rendas estrā-
dē, kam jaunieši visu nedēļu gatavojās, gan 
mācoties  spēlēt  tradicionālus  un pavisam 
netradicionālus  instrumentus, gan arī kopā 
dziedot dažādās valodās. Nometne noteikti 
veicināja radošas, atvērtas un komunikablas 
personības attīstību un paaugstināja bērnu un 
jauniešu vispārējo fizisko sagatavotību, kā arī 
kultūras un izglītības līmeni. Tiek izstrādāts 
arī metodiskais materiāls, kas būs pieejams 
jaunatnes  organizācijām,  kuras  darbojas 
programmas teritorijā. 

Projektā  ir paredzētas vēl divas  radošās 
nometnes – Paņevežā pavasarī notiks mākslas 
nometne, bet Kuldīgā nākamā gada vasarā 
norisināsies trešā starptautiskā nometne, kuras 
laikā dalībnieki paši ierakstīs CD. Tas būs ie-
spējams, jo projekta ietvaros iegādāts ierakstu 
studijas aprīkojums Jauniešu mājā, kas ļaus 
jauniešiem bez maksas veikt  ierakstus  arī 
pēc projekta beigām. Iegādātais aprīkojums 
noteikti piesaistīs vēl daudz vietējo jauniešu, 
kas Jauniešu mājā kvalitatīvi pavadīs laiku, 
kopā muzicējot, attīstot esošās prasmes un ar 
speciālistu palīdzību apgūstot arī jaunas iema-
ņas. Savukārt Jauniešu centrs Paņevežā tiks 

aprīkots ar nepieciešamajiem piederumiem 
mākslas radošajām nodarbībām.       

Plānots, ka kopā 120 jauniešu gūs labu-
mu, iesaistoties projekta aktivitātēs. Projekta 
rezultātā pilsētās un lauku teritorijās dzīvojo-
šajiem jauniešiem, kas pakļauti riskam, būs 
pieejamas sociālās iekļaušanas aktivitātes un 
uzlaboti pakalpojumi jauniešu centros.

Projekta vadošais partneris  ir Kuldīgas 
novada pašvaldība, projekta partneris – Pa-
ņevežas pilsētas pašvaldība. Projekta kopējais 
finansējums ir 142767,13 EUR, t.sk. ERAF 
finansējums 121 352,05 EUR.

Informācija  par  projektu  pieejama 
www.kuldiga.lv  (pašvaldība-projekti),  kā 
arī www.latlit.eu.  Kontaktpersona: Kuldīgas 
novada pašvaldības projektu vadītāja Liene 
Jūrmale (liene.jurmale@kuldiga.lv). 

Šī  informācija  ir  sagatavota  ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par tās saturu 
pilnībā atbild Kuldīgas novada pašvaldība, 
un tas nav uzskatāms par Eiropas Savienības 
oficiālo nostāju.

LIEnE jŪrmaLE, 
projektu vadītāja 

KrISTa jOnEĻa foto

SANDRA KUZMICKA foto

Projekta ietvaros iegādāts ierakstu studijas aprīkojums.

AGITAS GRĀVERES–PRENCLAVAS foto

Ierašanās ar “groziņiem”.



6

2018. gada 10. oktobrī

Šī gada 20. un 21. oktobrī Kuldīgas pilsētvidē jau trešo 
gadu pēc kārtas skatuves mākslas tradīciju turpinās 
Starptautiskais skatuves mākslas festivāls “Teātris ir visur 
Kuldīgā”, pilsētas iedzīvotājiem un viesiem piedāvājot 
bagātīgu, izglītojošo un aizraujošu kultūras programmu.

Pārdomāta un vienlaikus  atraktī-
va  festivāla programma, kuru veido 
dažādi mākslinieciskie  ansambļi  un 
radošo personību pārstāvji,  arī  šogad 
ir nemainīga vērtība. Mihaila Čehova 
Rīgas Krievu teātris, Mazās Bronnajas 
teātris  no Maskavas,  cirkus māksli-
nieki no Sanktpēterburgas, Ģertrūdes 
ielas teātris, galerija “Istaba”, Latvijas 
Kultūras  akadēmijas  studenti un ab-
solventi  teātra,  laikmetīgās dejas un 
audiovizuālajā mākslā, dziedošā aktrise 
Karīna Tatarinova ar apvienību “Plenē-
ra apvienība”,  režisors un scenogrāfs 
Reinis Suhanovs, kā arī momentskiču 
māksliniece  no Ķīnas Mary Zhang 
iedzīvinās ne tikai Kuldīgas pilsētvidi, 
bet arī tuvāko apkārtni.

Festivāla “Teātris ir visur Kuldīgā” 
2018. gada – Latvijas simtgades gada – 
viens no galvenajiem mērķiem ir skatī-
tāju integrācija radošajā notikumā ar ie-
spēju izglītoties, gūstot jaunas iemaņas 
un prasmes. Starptautiski atpazīstamais 
spāņu flamenko, klasiskās dejas un te-
ātra mākslas horeogrāfs un pasniedzējs 
Andreu Carandell Gottschewsky vie-
sosies Kuldīgā, lai piedāvātu ikvienam 
interesentam  apgūt  flamenko  dejas 
pamatus,  savukārt Mihaila Čehova 
Rīgas Krievu  teātra  aktieris  Jakovs 
Rafalsons festivāla apmeklētājiem at-
klās aktiermeistarības noslēpumus, kā 
arī sniegs iespēju interesentiem apgūt 
tās pamatus, kas var noderēt ikvienam 
dažādās dzīves situācijās.

Abas festivāla dienas gaidāmi noti-
kumi ģimenēm un bērniem. Kuldīgas 
novada muzejs gados jaunākos apmek-
lētājus gaidīs radošajā darbnīcā “Teātris 
ir visur”. Kuldīgas kultūras centra Kino 

zālē bērnus un viņu vecākus sagaidīs 
aizraujoša leļļu un objektu teātra izrāde 
“Mazā Raganiņa” Latvijas Kultūras 
akadēmijas Dramatiskā  teātra aktiera 
mākslas  ar  specializāciju  leļļu  teātra 
mākslā studentes Unas Eglītes  režijā. 
Tradicionālajām festivāla norises vie-
tām šogad pievienojusies arī pavisam 
netālu no Kuldīgas esošā Padures mui-
ža, kurā uz koncertu “Mazas muzikālas 
pasakas” gaidīs radošu personību trio – 
Karīna Tatarinova,  Jānis  Ivuškāns un 
Marta Kauliņa, kuri muzikāli izstāstīs 
vispatiesākos stāstus un pasakas. Kon-
certa norisi,  tostarp  skatītājus,  skicēs 
māksliniece Mary Zhang,  veidojot 
unikālu mākslas  darbu. Festivāls  ar 
prieku jau trešo gadu pēc kārtas uzņems 
draugus no galerijas ISTABA – šoreiz ar 
režisora un scenogrāfa Reiņa Suhanova 
izrādi-radošo darbnīcu bērniem ar tādu 
pašu nosaukumu kā festivālam “Teātris 
ir visur”.

Starp festivāla dalībniekiem gaidāmi 
arī Latvijas Kultūras akadēmijas dip-
lomēto horeogrāfu – Janas Jacukas un 
Alises Madaras Bokalderes – diplom-
darba izrādes laikmetīgās dejas mākslā. 
“Manu acu tulkojums” vēsta par to, ka 
mēs visi redzam gan prieku, gan skum-
jas, bet kas notiek tad, kad pašam vairs 
nav saprotams, kāpēc šīs emocijas mūs 
piemeklē? Izrādes muzikālo noformē-
jumu veido trīs dziedātājas no grupas 
“Tautumeitas” – Ilona Dzērve, Asnate 
Rancāne un Aurēlija Ancāne. Savukārt 
dejas izrāde “Faux Pas (Piezīme nevie-
tā)” stāsta par divu cilvēku attiecībām 
un vēstījumu simboliski realizē izrādē 
izmantotais Sīra rats. “Faux Pas (Pie-
zīme nevietā)”  ieguvusi pirmo vietu 

Tuvojas trešais teātra festivāls

festivāla “Re Rīga!” jau otro gadu rīko-
tajā konkursā jaunajiem māksliniekiem, 
kuru izrādes tapušas Baltijas valstīs un 
kurās iekļauti elementi vai kas iedves-
mojušies no laikmetīgā cirka. Festivāla 
pirmās dienas noslēgumā starp radošās 
nakts pasākumiem arī spilgtākās Latvi-
jas Kultūras akadēmijas Audiovizuālās 
mākslas studentu īsfilmas – “Viņu sauca 
Haoss Bērziņš”, “Viesturs Kairišs iznāk 
no meža”, “Esmu divdomīgs”, “Stikla 
odere”, “Dzeltenā harmonija” un “Jozē 
portrets”.

“Teātris ir visur” arī šogad aicinājis 
piedalīties  festivālā Maskavas Mazās 
Bronnajas  dramatisko  teātri. Viesi 
no Maskavas papildinās TIVK 2018 
programmu ar izrādi “Viesnīcas “Šek-
spīrs”  sapņi”, kas  tapusi pēc Viljama 
Šekspīra  komēdijas  “Sapnis  vasaras 
naktī” motīviem. Izrāde ir bez teksta un 
būs uztverama ikvienam interesentam.

Jau 7 gadus Mihaila Čehova Rīgas 
Krievu teātra aktuālajā repertuārā ir ie-
kļauta un vēl joprojām spēlēta režisora 
Elmāra Seņkova tautā iemīļotā pusim-

provizācijas žanra komēdija “Graņon-
ka”, kas arī viesosies festivālā. Izrādes 
pamatā ir dažādas situācijas, kas mums 
ir  zināmas ne  tikai no  literatūras un 
kino. Izrādes varoņi – vienkārši cilvēki, 
tāpēc arī situācijas, kuras izspēlē aktieri, 
ir kā no dzīves rakstītas. Visās ainās tā 
vai  citādi klātesošs  ir  alkohols. Taču 
stāsts nav par to, bet gan par cilvēkiem, 
kas kādā brīdī saka: “Vai iedzersim?” 
Pirmo reizi uz festivālu dodas arī izrāde 
no Ģertrūdes ielas teātra. “Taņas dzim-
šanas diena” ir izrāde, kuras pamatā ir 
Latvijas iedzīvotāju atmiņas, pārdomas 
un refleksijas par Latviju 20. gadsimtā. 
Izrādes radošā komanda – dramaturģe 
Laila Burāne,  režisors Mārtiņš Eihe, 
māksliniece Ieva Kauliņa, aktieri Jānis 
Kronis un Jana Ļisova, mūziķis Artūrs 
Čukurs – cilvēku  iesūtītos  stāstus un 
atmiņas  pārveidojuši  ceļojumā  uz 
atmiņām.

Kuldīgas pilsētas ielās iedzīvotājus 
un viesus ar vairākām performancēm 
abās  festivāla dienās dažādos  laikos 
iepriecinās Circo Baffo – dažādu māks-

Restorānu nedēļas rudens sesijas 
ballīte ar grupu “Dziļi violets”  

Kuldīgas Restorānu nedēļas rudens sesiju 
bagātinās ballīte ar pazīstamo grupu “Dziļi 
violets”.

Grupa  “Dziļi  violets”  nodrošina muzikālo 
noformējumu  “Pusnakts  šovā  septiņos  ar  Jāni 
Skuteli”. Grupas solists ir daudzpusīgi talantīgais 
Nauris Brikmanis,  kurš  plašāku  atpazīstamību 
guvis kā “Karaliskā improvizācijas teātra” aktie-
ris,  improvizators  un  šova  “Izklausies  redzēts” 
uzvarētājs. Par sevi grupas dalībnieki saka, ka viņu 
lielākā interese ir darīt cilvēkus laimīgus. Grupa 
spēlē nopietnu un nenopietnu mūziku kolosāliem 
cilvēkiem, vislabāk izpaužot savu stilu mūzikas 
žanrā “dziļi un nopietni”. 

Katrs  ballītes  apmeklētājs  saņems  restorānu 
nedēļas komplimentu – glāzi dzirkstoša dzēriena 
un maģiski violetu uzkodu. 

Grupas “Dziļi violets” ballīte oktobra pēdējā 
sestdienā nav vienkārša sagadīšanās. Kuldīgā no 
25.  līdz  28.  oktobrim  violetai  krāsai  būs  īpaša 
nozīme, jo šajās dienās devīzes “maģiski violets” 
noskaņās norisināsies Kuldīgas restorānu nedēļas 
rudens sesija.

Vairāk  par  pasākumu un Kuldīgas  restorānu 
nedēļas rudens sesijas norisi – mājas lapā taste-
kuldiga.lv.

jana BErGmanE, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra direktore

13.X 11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
13.X 19.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā 1. līgā: FK Kuldīga/KNSS – FK Saulkalne; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
14.X 11.00  LJBL – LR čempionāts basketbolā U-14, U-15 grupā zēniem; KNSS sporta nams,Virkas iela 13,
  Kuldīga
14.X 15.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā 2. līgā – Vārme – FK Tērvete; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
17.X 17.45  Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-13 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
20.X 11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
20.X 12.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts velokrosā; Krauļu priedes, Kuldīga
20.X 14.00  LJBL – LR čempionāts basketbolā U-14 grupā zēniem; KNSS sporta nams,Virkas iela 13, Kuldīga
21.X 10.00  LJBL – LR čempionāts basketbolā U-15, U-16, U-17 grupā zēniem; KNSS Sporta nams,
  Virkas iela 13, Kuldīga
21.X 13.00  Latvijas Nacionālās līgas 2. čempionāts volejbolā vīriešiem – Kuldīgas NSS – MSĢ; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
27.X 11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
27.X 19.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā 1. līgā: FK Kuldīga/KNSS – RTU/Rockets; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
28.X 11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā; KNSS sporta nams,Virkas iela 13, Kuldīga
28.X 15.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā 2. līgā: Vārme – SK Birzgale; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
31.X 17.45  Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-13 un U-14 grupās; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga

linieku-mūziķu kombinācija no Sankt-
pēterburgas, kas  savās performancēs 
apvieno aktiermeistarības, žonglēšanas, 
klauna mākslas un dejas  elementus. 
Mākslinieki visbiežāk atrodami  tieši 
pilsētu  ielās. Performanču  laikā  ska-
tītājiem būs  iespēja  ziedot  līdzekļus 
Kuldīgas dzīvnieku patversmei “Mīļās 
ķepiņas”.

Festivāla  noslēgumā  21.  oktobrī 
Kuldīgas  Jauniešu mājā  skatītājiem 
tiks piedāvāts radošs atskats uz divās 
dienās piedzīvoto – būs iespēja aplūkot 
mākslinieces Mary Zhang momentski-
ču darbus un flamenko dejas virtuozs 
Andreu Carandell kopā ar meistarklases 
dalībniekiem svētku sajūtu ieskandinās 
dienvidu ritmos.

Festivāls “Teātris ir visur” notiek ar 
Kuldīgas novada pašvaldības atbalstu. 
Projekta organizators un idejas autors 
ir  nodibinājums  “Skatuves mākslas 
producentu fonds”.

LELDE KrISTIāna VOZŅESEnSKa, 
festivāla sabiedrisko attiecību vadītāja

SPOrTa PaSāKumI OKTOBrĪ

Vairāk informācijas par festivāla tapšanas gaitu un notikumiem:
• festivāla mājas lapā – www.tivk.lv
• oficiālajā facebook.com lapā www.facebook.com/teatrisirvisur/.
Biļetes uz festivāla notikumiem visās Biļešu Paradīzes kasēs, www.bilesuparadize.lv, kā arī Kuldīgas kultūras centrā.



7

2018. gada 10. oktobrī

PASKAIDRoJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu un trešo daļu pašvaldības dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus par likumos un Ministru kabineta noteikumos paredzētajiem jautājumiem un lai 
nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi Kuldīgas novadā šobrīd ir spēkā saistošie noteikumi 2011. gada 24. februāra Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2010/2 “Par neap-
būvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Kuldīgas novadā”, kas pieņemti ievērojot Ministru kabineta 2007. gada 30.oktobra noteikumu Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. punktu.
Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” Noslēgumu jautājumu 139. punktā noteikts, ka: Pašvaldības izvērtē saskaņā ar Ministru 
kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. punktu izdotos pašvaldību saistošos noteikumus un, ja nepieciešams, līdz 2019. gada 1.janvārim izdod jaunus 
saistošos noteikumus (..) Izvērtējot MK noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” saturu, secināms, ka “jaunais” regulējums būtiski atšķiras no Kuldīgas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 2010/2 ietvertās kārtības, attiecīgi – tas ir jāmaina. Ņemot vērā, ka grozījumu veikšana esošajos noteikumos ir būtiski, lietderīgi ir izdot jaunus saistošo noteikumus.
MK noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31. un 52. punktā deleģētas tiesības pašvaldībām noteikt lielāku nomas maksu par pašvaldības neapbūvētajiem zemesgabaliem, 
nekā minēts šo noteikumu 30.1., 30.2. un 30.3. apakšpunktā, kā arī uzdots izstrādāt kritērijus nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai un noteikt nosacījumus, kas jāievēro papildus minēto noteikumu 49. 
un 50. punktā minētajiem nosacījumiem attiecībā uz pašvaldības neapbūvētajiem zemesgabaliem. Analoģiskas tiesības (pienākums) – izstrādāt kritērijus nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai un noteikt 
nosacījumus, kas jāievēro papildus noteikumos minētajiem nosacījumiem attiecībā uz pašvaldības mantu, noteikti 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
89. punktā. Pašvaldības ieskatā abu minēto Ministru kabinetu deleģētās tiesības integrējamas vienu saistošo noteikumu saturā.

2. īss projekta satura izklāsts

Ņemot vērā šī paskaidrojuma raksta 1. punktā minēto normatīvo aktu doto deleģējumu, saistošo noteikumu projekts paredz kārtību, kādā Kuldīgas novada pašvaldība aprēķina zemes nomas maksu par Pašvaldībai piede-
rošiem vai piekrītošiem neapbūvētiem zemesgabaliem un nosaka nomas maksas samazinājuma gradācijas un piešķiršanas kārtību Pašvaldībai piederošiem vai piekrītošiem nekustamajiem īpašumiem t.sk. neapbūvētiem 
zemesgabaliem. Ministru kabineta noteikumos Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” noteikts, ka terminus neskaidro, ja tas jau lietots augstāka juridiskā spēka normatīvajā aktā. Ievērojot minēto, 
pašvaldības ieskatā tomēr, lai atvieglotu iedzīvotājiem saistošo noteikumu uztveramību, norādāms noteikumos bieži lietotais termina skaidrojums un proti, termins palīgsaimniecība lietojams saskaņā ar likumā “Par zemes 
reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” doto skaidrojumu, t.i., par personiskajām palīgsaimniecībām uzskatāmas lauku saimniecības (ieskaitot arī sakņu dārzus), kuras termiņlietošanā uz nomas līguma pamata piešķir 
pašvaldības no savas zemes Latvijas Republikas iedzīvotājiem, kas dzīvo valsts vai kooperatīvu dzīvokļos, kā arī personiskajos dzīvokļos vai mājās, ja viņu pastāvīgajā lietošanā nav lauksaimniecībā izmantojamas zemes 
vai tās ir nepietiekami un vismaz viena darba spējīgā ģimenes locekļa pamatdarbs ir ārpus palīgsaimniecības.
Vienlaikus jānorāda, ka personisko palīgsaimniecību un sakņu dārzu vajadzībām iznomājamo teritoriju apgabalus un maksimāli pieļaujamās platības vienam nomniekam tiks apstiprinātas ar atsevišķiem Kuldīgas novada 
Domes lēmumiem.
Nomas maksas atvieglojumu saņemšanai ietvertais nosacījums par nodokļu parāda 50,00 EUR apmērā neesamību, naudas summas apmērs piemērots analoģiski MK noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” ietvertajam nosacījumam par parāda neesamību apbūvētiem zemesgabaliem.
Noteikumu projekta 2. un 3. punkts faktiski ir identisks 2011. gada 24. februāra Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2010/2 “Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Kuldīgas 
novadā” ietvertajam regulējumam.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Pašvaldības budžeta ietvaros

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā

Nav analizēts

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Jaunas pašvaldības struktūras nav jāveido

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Nav notikušas

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 
19. jūnija noteikumu Nr. 350 "Publiskas personas zemes 
nomas un apbūves tiesības noteikumi" 31. un 51. punktu 
un Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu 
Nr. 97 "Publiskas personas mantas iznomāšanas no-
teikumi" 89. punktu.
I. Vispārīgie jautājumi

1. šie saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) 
nosaka:

1.1. kārtību, kādā Kuldīgas novada pašvaldība (turp-
māk – Pašvaldība) aprēķina zemes nomas maksu par 
Pašvaldībai piederošiem vai piekrītošiem neapbūvētiem 
zemesgabaliem;

1.2. nomas maksas samazinājuma gradācijas un 
nosacījumu kārtību Pašvaldībai piederošiem vai piekrī-
tošiem nekustamajiem īpašumiem (t.sk. neapbūvētiem 
zemesgabaliem).

II. neapbūvēta pašvaldības zemesgabala 
bez apbūves tiesībām nomas maksas 
aprēķināšana

2. Neapbūvēta zemesgabala, kas Kuldīgas pilsētā 
nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvē-
tajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai 
samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 
atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 
atbalsts, nomas maksa:

2.1. Zemesgabalam, kuram noteikts zemes lieto-

šanas mērķis: 0502 – pagaidu atļautā zemes izmanto-
šana sakņu dārziem, nosaka 10 % apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības gadā, nepiemērojot Ministru kabi-
neta noteikumos par publiskas personas zemes nomu 
noteikto minimālo maksu;

2.2. Zemesgabaliem, kas atrodas Ganību ielā 14, 
Kuldīgā, – 3 % apmērā no kadastrālās vērtības gadā, 
nepiemērojot Ministru kabineta noteikumos par publis-
kas personas zemes nomu noteikto minimālo maksu.

3. Neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši 
likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 
apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbū-
vētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai 
samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 
atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 
atbalsts, nomas maksu nosaka 5% apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības gadā, nepiemērojot Ministru kabi-
neta noteikumos par publiskas personas zemes nomu 
noteikto minimālo maksu.

III. neapbūvēta zemesgabala nomas maksas 
samazinājuma kārtība un nosacījumi

4. Pašvaldībai un nomniekam savstarpēji vienojo-
ties, uz noteiktu laika periodu var samazināt nomas 
maksu, ja nomnieks apņemas ievērot vismaz vienu no 
4.1.-4.6. apakšpunktu nosacījumiem, nomas maksas 
atvieglojumu piemērojot šādā apmērā:

4.1. radot jaunas darba vietas:

4.1.1. 50 % apmērā, ja tiks izveidotas vairāk par 
20 jaunas darba vietas;

4.1.2. 25 % apmērā, ja tiks izveidotas 10 – 20 jaunas 
darba vietas;

4.1.3. 10 % apmērā, ja tiks izveidotas 5 – 10 jaunas 
darba vietas.

4.2. veicot nozīmīgus finansiālos ieguldījumus 
(investīcijas), kas nodrošinās saimnieciskās darbības 
paplašināšanu vai dažādošanu:

4.2.1. 50 % apmērā, ja investīciju apjoms ir vairāk 
kā 400 000 EUR;

4.2.2. 25 % apmērā, ja investīciju apjoms ir no 
200 000 EUR – 400 000 EUR;

4.2.3. 10 % apmērā, ja investīciju apjoms ir no 
100 000 EUR – 200 000 EUR.

4.3. veicot finansiālos ieguldījumus (investīcijas), kas 
sekmēs inovāciju vai jaundibinātu ražošanas uzņēmumu 
veidošanos:

4.3.1. 50 % apmērā, ja investīciju apjoms ir vairāk 
kā 400 000 EUR;

4.3.2. 25 % apmērā, ja investīciju apjoms ir no 
200 000 EUR – 400 000 EUR;

4.3.3. 10 % apmērā, ja investīciju apjoms ir no 
100 000 EUR – 200 000 EUR.

4.4. veicot ieguldījumus nomas objekta infrastruk-
tūras attīstībā:

4.4.1. 50 % apmērā, ja investīciju apjoms ir vairāk 
kā 400 000 EUR;

4.4.2. 25 % apmērā, ja investīciju apjoms ir no 

200 000 EUR – 400 000 EUR;
4.4.3. 10 % apmērā, ja investīciju apjoms ir no 

100 000 EUR – 200 000 EUR.
4.5. 50 % apmērā, ja nomas objektu izmantos soci-

ālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, 
vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes 
funkciju nodrošināšanai.

4.6. 90 % apmērā, ja nomas objekts atrodas teritorijā, 
kas Pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas doku-
mentos ir noteikta kā degradētā teritorija, un nomnieks 
apņemas papildus ievērot vismaz vienu no šo Noteikumu 
4.1.-4.5. apakšpunktos minētajiem nosacījumiem.

5. Nomas maksas apmērs attiecībā uz zemesga-
baliem nedrīkst būt mazāka par Ministru kabineta no-
teikumos par publiskas personas zemes nomu noteikto 
minimālo maksu.

6. Pašvaldība piemēro Noteikumos noteiktos nomas 
maksas samazinājumu atvieglojumus, ja nomniekam 
nav valstī noteikto nodokļu maksājumu parādu, kas 
kopsummā uz atvieglojumu piešķiršanas dienu nepār-
sniedz 50,00 EUR (piecdesmit euro).
IV. noslēguma jautājumi

7. Noteikumi stājas spēkā ar 2019. gada 1. janvāri.
8. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par 

spēku zaudējušiem 2011. gada 24. februāra Kuldīgas 
novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2010/2 
“Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķi-
nāšanas kārtību Kuldīgas novadā”.

SaISTOšIE nOTEIKumI nr. 2018/6 “Kuldīgas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma iznomāšanas saistošie noteikumi”

raLLIja DēĻ IZmaIŅaS SaTIKSmES OrGanIZācIjā
No 12. līdz 14. oktobrim jau sesto reizi Eiropas ātrā-
kās rallija ekipāžas ieradīsies Latvijā, lai cīnītos par 
2018. gada FIA Eiropas rallija čempionāta posma “Rally 
Liepāja” uzvarētāja godu. Kuldīgas novada ceļos norisi-
nāsies Eiropas čempionāta sezonas noslēdzošais posms, 
kurā noskaidros vietu sadalījumu visās čempionāta 
ieskaites klasēs.

Sestdien, 13. oktobrī, Kuldīgas novadā visas dienas laikā 
notiks četri ātrumposmi. Plašāku informāciju par “Rally Lie-
pāja” interneta mājaslapā www.lvrally.com.

Izmaiņas satiksmes organizācijā
Atcelti sestdien, 13. oktobrī, paredzētie autobusa maršruta 

Kuldīga-Basi-Vārpa reisi no rīta (virzienā no Kuldīgas) un pēc-
pusdienā (virzienā uz Kuldīgu) un maršruta Skrunda-Laidi-Snē-
pele-Kuldīga reisi no rīta (virzienā uz Kuldīgu) un pēcpusdienā 
(virzienā no Kuldīgas).

Rallija norises nodrošināšanai novadā tiks slēgti au-
toceļi:

SS2/ SS5 – Laidi 13. oktobrī no 9.00  līdz 18.00. Kopējais 
slēgtā posma garums 21,95 km.

SS3 – Upītes / SS6 – Vilgāle 13. oktobrī no 10.20 līdz 19.20. 
Kopējais slēgtā posma garums 24,14 km.

Papildus informācija
Rallija apmeklētājus lūdzam ievērot, ka starp divu ātrum-

posmu norisi atvērtajos ceļu posmos satiksme tiks organizēta 
TIKAI ātrumposma norises virzienā, no starta uz finišu!

Uz kuldīdznieku jautājumiem par satiksmes organizācijas 
izmaiņām atbildēs rallija rīkotāju pārstāvis Kaspars Ērkulis, 
tālr. 26431347, e-pasts: info@raevents.lv. Rallija organizators 
“RA EVENTS” pateicas iedzīvotājiem un viesiem par sapratni.

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas novada Senioru padome 
aicina Kuldīgas novada pensionārus

2018. gada 3. novembrī plkst. 15.00 – 21.00 
Kuldīgas kultūras centrā uz pasākumu 

“LATVIJAI 100 GADu”.
Koncertu sniegs Kuldīgas novada 

bērni un jaunieši. 
Balli spēlēs grupa “Zeļļi”. 
Ierašanās – ar  “groziņiem”.

Vietu skaits ierobežots.
Pieteikšanās līdz 24. oktobrim pa tālruni 26300247 (Biruta).
Ieejas karšu izņemšana – no 30. oktobra plkst. 9.00 
Kuldīgas novada Domē, Baznīcas ielā 1.



 PaSāKumI PaGaSTOS

c mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. Atbildīgā par izdevumu – 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales d ruka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu LaIKS

2018. gada 10. oktobrī

KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv

Kinoteātrī aIZLIEGTS ienest uzkodas un dzērienus!

 KKc PaSāKumI OKTOBrĪ

T. 10.X 20.00 HOmO nOVuS
C. 11.X 15.45 2018, Latvija, ilgums 2’00
C. 11.X 20.00 Komēdija, romantiska filma12+

T. 10.X 16.00 LIELā KaĶu BēGšana
T. 10.X 18.00 2018, Ķīna, ilgums 1’38
C. 11.X 18.00 Animācijas piedzīvojumu filma, U

Pt. 12.X 18.00 KurTS FrIDrIHSOnS
S. 13.X 14.30 2018, Latvija, ilgums 1’06
o. 16.X 20.30 Dokumentāla filma, 
C. 18.X 16.30 7+

Pt. 12.X 19.30 ZVaIGZnE Ir DZImuSI
S. 13.X 16.00 2018, ASV, ilgums 2’15
T. 17.X 20.15 Drāma, romantiska filma, 
C. 18.X 17.50 muzikāla filma; 16+

S. 13.X 18.30 VEnOmS
o. 16.X 18.00 2018, ASV, ilgums 2’20
T. 17.X 17.50 šausmu filma, asa sižeta filma, 
C. 18.X 20.15 zinātniskā fantastika; 16+

P. 22.X 18.00 KrISTOFErS rOBInS
o. 23.X 18.00 2018, ASV, ilgums 1’44
T. 24.X 20.00 Ģimenes piedzīvojumu filma, 
C. 25.X 18.00 komēdija; 7+

P. 22.X 20.00 PIParmēTra
o. 23.X 20.00 2018, ASV, ilgums 1’42
T. 24.X 18.00 Trilleris, drāma, asa sižeta filma
C. 25.X 20.00 16+

ēDOLē
Kultūras namā 2018./2019. gada sezonu 

sāk vokālais ansamblis “Nova” (vadītāja D. Jan-
sone, tālr. 26039385), amatierteātris (vadītāja 
A. Macpane, tālr. 27638688), folkloras pulciņš 
(vadītāja Z. Jančevska, tālr. 28386796) un inte-
rešu grupa “Varavīksne” (prezidente L. Sproģe, 
tālr. 29720965). 

Visu oktobri kultūras namā – Kārļa Dazarta 
gleznu izstāde.  

Katru trešdienu 17.00 kultūras namā – ve-
selības vingrošana (nodarbības bez maksas). 
Pasniedzēja – sertificēta trenere Malda Ruņe-
niece. Interesēties pa tālr. 22013447.

13. oktobrī 19.00 kultūras namā – pašdarb-
nieku ballīte, spēlē dīdžejs Kalvis.

18. oktobrī 14.00 kultūras namā – leļļu teātra 
izrāde bērniem.

20. oktobrī 10.00 pamatskolas sporta 
zālē – Ēdoles pamatskolas kauss basketbolā 
sievietēm 30+.

21. oktobrī 10.00 kultūras namā – zolīte. 
Mihņeviča piemiņas turnīra 1. kārta.

GuDEnIEKOS
oktobrī Basu bibliotēkā – TMS “Kuldīgas 

palete” dalībnieka Kārļa Dazarta gleznu izstāde.
No 1. līdz 15. oktobrim Basu tautas namā – 

rokdarbu izstāde.
No oktobra pirmdienās 19.00 pagasta 

pārvaldes zālē – vingrošanas nodarbības, vada 
Linda Vainovska.

ĪVanDē
Bibliotēka pagarina darba laiku – mēneša 

pirmajā pirmdienā no 8.00 līdz 19.00. Pārējās 
dienās darba laiks nemainās. 

10. oktobrī – bibliotēkas izbraukums pie 
lasītājiem.

KaBILē
Līdz 25. oktobrim bibliotēkā – Aijas Trokšas 

rokdarbu izstāde.
12. oktobrī 22.00 tautas namā “Sencis” – bal-

le. Spēlēs “Lustīgais blumīzers”, ieeja – 5 EUR. 
KurmāLē
oktobrī Priedaines bibliotēkā – TTMS “Kul-

dīgas palete” dalībnieku grafikas izstāde “Zivis”.
oktobrī pagasta izstāžu zālē – Mairas Rī-

benas gleznas.
No 22. līdz 24. oktobrim 14.00 Priedai-

nes bibliotēkā – radošās darbnīcas skolē-
niem.  

24. oktobrī 18.30 – 21.00 Priedaines bibliotē-
kā – tumsas spēļu vakars skolēniem.

25. oktobrī tiek organizēts brauciens uz 
Liepājas teātra izrādi “Liepāja – Latvijas gal-
vaspilsēta”. Pieteikties līdz 19. oktobrim pa 
tālr. 29257707 (Inete).

LaIDOS
oktobrī Sermītes bibliotēkā – izstāde “Simts 

dzejoļi Latvijai”. 

Svētdien, 14. oktobrī, 17.00 – koncerts “uzlūdz kungi – dzimtai zemei”. Guntis 
Skrastiņš, Artis Robežnieks, Andris Skuja, Žoržs Siksna, Dainis Porgants, saksofona 
virtuozs Raivo Stašans. Biļetes KKC kasē un www.bilesuparadize.lv. Ieeja – 6, 8, 10 EUR.

Piektdien, 19. oktobrī, 19.00 – Val-
mieras teātra komēdija, lielizrāde 
“nepabeigtās kāzas”. Lomās: Regī-
na Devīte, Elīna Hanzena, Eduards 
Johansons, Januss Johansons, Vizma 
Kalme, Arnolds osis, Ilze Pukinska, 
Inese Ramute, Ģirts Rāviņš, Krišjānis 
Salmiņš, Uldis Sniķers, Baiba Valante. 
Biļetes KKC kasē un www.bilesupara-
dize.lv. Ieeja – 8, 10, 12 EUR.

Piektdien, 26. oktobrī, 19.00 – koncerts “Trio Balcardions”. Trīs akordeona virtuo-
zi – Moriss Balaskā, Radovans Popovs un Evita Dūra-Andersone – izpildīs franču klasiku, 
ugunīgus balkānu tautas ritmus, franču estrādes dziesmas, mūsdienu populārās un rokmū-
zikas skaņdarbus. Biļetes KKC kasē un www.bilesuparadize.lv. Ieeja – 6, 8, 10, 15 EUR.

oktobrī pasākumu cikls “Iepazīsti nezināmo” 
notiks skaistumkopšanas zīmē:

10. oktobrī 14.00 – roku un nagu kopšanas 
meistarklase;

17. oktobrī 14.00 – dekoratīvās kosmētikas 
noslēpumi (Līga Bukša iepazīstinās, kā pareizi 
uzklāt dekoratīvo kosmētiku);

24. oktobrī 14.00 – smaržu pasaule/Tanitas 
svari (Inguna Girvaite atklās, kā izvēlēties savas 
mīļākās smaržas un kāds ir mūsu ķermeņa bio-
loģiskais vecums).

obligāta iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 29604482. Dalībnieku skaits ierobežots 
(10 cilvēki).

15. oktobrī 11.00 “Bitītē” – Rīgas izbraukuma 
optika piedāvā bezmaksas redzes pārbaudi. 
Iespēja iegādāties brilles. Reģistrēties: darba 
dienās 9.00 – 16.00, sestdienās 11.00 – 14.00 
pa tālr. 28790980.

17. oktobrī plkst. 9.30 Sermītes bibliotēkā – 
projekta “Mūsu mazā bibliotēka” 1. nodarbība 
bērnudārza audzēkņiem.

17., 23. un 30. oktobrī 19.00 Sermītes IC 
zālē – iedzīvotāji aicināti piedalīties bezmaksas 
vingrošanas nodarbībās. Vēlams ņemt līdzi (ja 
ir) savus vingrošanas paklājiņus. Pieteikties pie 
treneres Ainas Baumanes pa tālr. 29643248.

19. oktobrī 18.00 Sermītes IC zālē – mākslas 
filma “Bille” visai ģimenei pēc rakstnieces Vizmas 
Belševicas autobiogrāfiskā romāna “Bille” motī-
viem. Ieejas maksa – 2 EUR.

oktobrī savu darbību uzsāk Laidu amatier-
mākslas kolektīvi:

Pirmdienās 16.00 Sermītes bibliotēkā – rok-
darbu pulciņš, vadītāja Ilze Beltiņa.

Pirmdienās 19.00 “Bitītē” – līnijdejotāju kolek-
tīvs “Kafija”, vadītāja Guna Stankevica.

Ceturtdienās 16.00 Laidu skolas labajā 
spārnā – kokapstrādes pulciņš, vadītājs Vaclovs 
Svažs.

Ceturtdienās 17.00 “Bitītē” – sieviešu vo-
kālais ansamblis “Vēja zvani”, vadītāja Dagnija 
šteinberga.

Piektdienās 19.00 “Bitītē” – Laidu amatierte-
ātris, vadītāja Raimonda Vilmane.

PaDurē
oktobrī bibliotēkā – oļģerta Visvalda Grūbes 

fotogrāfijas.
No 12. oktobra katru piektdienu 18.00 Dek-

snē atsākas vingrošanas nodarbības Maldas 
Ruņenieces vadībā.

23. oktobrī 14.00 Padures pagasta pārvaldes 
ēkā – “Galda spēles rudenī” bērniem un jaunie-
šiem. Būs balvas un gardumi. Autobusu pieteikt 
līdz 19. oktobrim, tālr. 28887059, 63348149. 

Līdz 31. oktobrim iedzīvotāji aicināti izvirzīt 
pretendentus Atzinības raksta saņemšanai, 
zvanot pa tālr. 28887059, sūtot e-pastu: una.me-
zina@kuldiga.lv vai aizpildot anketas bibliotēkā.

PELČOS
17. oktobrī 11.00 bibliotēkā – “Ukrainas 

diena”. Tikšanās ar Tatjanu šiļuku no Ukrainas, 
Erasmus EBD brīvprātīgo Kuldīgas Galvenajā 
bibliotēkā.

17. oktobrī 10.45 bibliotēkā – bibliotēkas 
stunda bērnudārzniekiem “Sveicieni no Uk-
rainas!”

27. oktobrī 19.00 Pelču pilī – Leģendu nakts. 
Ieeja – bez maksas.

Skolas brīvlaikā Skolas brīvlaikā no 22. 
līdz 26. oktobrim "Pagrabiņā" – katru dienu no 
13.00 līdz 15.00 spēļu turnīrs un viktorīnas ar 
balviņām, mezglošana, sīko ekspertu klubiņš, 
tēja un cepumi.  

rEnDā
oktobrī bibliotēkā – Dainas šēniņas foto-

izstāde.
23. oktobrī tiek organizēts brauciens uz Rīgu, 

programmā: medicīnas muzejs, Latvijas Nacio-
nālā bibliotēka, atpūtas centrs “Lido”. Izmaksas: 
senioriem 11.40 EUR, pieaugušajiem 12.40 EUR. 
Pieteikties un samaksāt līdz 19. oktobrim. Iz-
braukšana 8.15 no kultūras nama. Informācija 
pa tālr. 26181470.

rumBā
oktobrī pagasta pārvaldes zālē – Ildas Sīlis 

personālizstāde “Ādas māksla”.
oktobrī bibliotēkā – 5. klases skolnieces 

Megijas Čačes dzejoļu izstāde.
oktobrī bibliotēkā – Kuldīgas novada jau-

niešu konkursa “Tava un mana Latvija” radošo 
darbu izstāde.

10. oktobrī 14.15 Ventas ciema “Bukaišos” – 
kulinārijas pasākums “Gardēži”.

16. oktobrī 10.00 pagasta bibliotēkā, 14.00 
Ventas ciema “Bukaišos” – radošā darbnīca.

26. oktobrī Ventas ciema “Bukaišos” – 
Rumbas pagasta senioru balle. Pieteikties pa 
tālr. 20251385 līdz 11.oktobrim.

Skolēnu brīvlaikā 22. oktobrī 13.00 bibliotē-
kā, 23. oktobrī 13.00 Ventas ciema “Bukaišos”, 
24. oktobrī 13.00 Novadniekos – galda spēļu 
sacensības. 

31. oktobrī 18.30 pagasta pārvaldes zālē – 
Ildas Sīlis personālizstādes “Ādas māksla” 
noslēgums un tikšanās ar mākslinieci.

SnēPELē
oktobrī bibliotēkā – Kārļa Dazarta gleznu 

izstāde.
13. oktobrī 19.00 kultūras namā – par godu 

valsts simtgadei rīkots koncerts-konkurss “Dzie-
dam Latvijai!” Pasākumā aicināti piedalīties visi 
dziedāt varošie un dziedāt gribošie snēpelnieki, 
kā arī kaimiņu pagastu iedzīvotāji. Nosacījums 
viens – dziedāt tikai latviešu dziesmas. Pēc 
pasākuma 21.00 notiks atpūtas vakars ar grupu 
“Saulvējā”.

TurLaVā
Līdz 26. oktobrim Turlavas bibliotēkā – “Skats 

no malas”. Kārļa Dazarta pasteļi.
oktobrī Turlavas bibliotēkā – Ināras Zeltītes 

rokdarbu izstāde “Zeķes raibiem dzīpariem”. 
11. oktobrī 13.00 Turlavas kultūras namā – 

tikšanās ar rakstnieci Eviju Gulbi projekta “Rakst-
nieks. Literatūra. Lasītājs” ietvaros.

11. oktobrī 9.30 PII “Lāčuks” – “Sveiciens 
rudenim!” Literārais rīts PII “Lāčuks” gru-
pai. 

12. oktobrī 22.00 Turlavas kultūras namā – 
“Rudens balle”. Spēlēs Jānis no grupas “Roja”.  

Līdz 19. oktobrim Ķikuru bibliotēkā – “Ruden-
tiņš. Dārza veltes. Rudens ziedi.”  

24. oktobrī 11.00 – 12.00 Turlavas bibliotē-
kā – muzikāli radošas aktivitātes skolas brīvlaikā.

24. oktobrī no 12.00 Turlavas kultūras 
namā – brīvprātīgie jaunieši no Ukrainas aicina 
Turlavas jauniešus uz sadraudzības spēlēm.   

26. oktobrī 18.00 Ķikuru bibliotēkā – ķikurīšu 
rudens gājiens pa tumsu. 

No 22. līdz 24. oktobrim 14.00 Ķikuru biblio-
tēkā – radošās darbnīcas skolēniem. 

Vārmē
oktobrī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas Palete” 

dalībnieces Daigas Rozevskas gleznu izstāde.
10. oktobrī 13.30 Vārmes bibliotēkā – literārā 

nodarbība Vārmes pirmsskolas sagatavošanas 
grupu bērniem.

13. oktobrī – jauniešu centra 10 gadu jubi-
leja. Detalizētāka informācija www.varme.lv un 
Vārmes pagasta feisbuka lapā.

16. oktobrī 13.30 Vārmes bibliotēkā – literārā 
nodarbība Vārmes pirmsskolas sagatavošanas 
grupu bērniem.

Kad pirms gada pārcēlāmies uz 
Kuldīgu, to man jautāja bieži. Lielpil-
sētā dzimusi, augusi un skolojusies, 
bet pārceļas uz nelielo Kuldīgu? Kad 
pieteicās trešā meitiņa, sapratām, ka 
loģistika,  kas  jau  tā  bija  sarežģīta, 
nodrošinot  ikdienas  gaitas  divām 
mazajām princesēm,  kļūs  gandrīz 
vai  neiespējama.  Tikt  uz  un  no 
darba,  skolas,  auklītes,  pulciņiem, 
ārstiem – Rīgā dienas laikā kopumā 
tas var aizņemt vairākas stundas, ko 
daudz  labprātāk  pavadītu  kopā  ar 
saviem mīļajiem, nevis skatoties uz 
sastrēgumos stāvošiem auto. 

Kuldīgā sastrēgumu nav! Viss ir 
sasniedzams, kājām ejot un netērējot 
tam vairāk par 15 minūtēm. Tāpēc 
mazliet uzjautrina, ja kāds saka: “Tas 
taču pilsētas otrā galā!” vai sūkstās, 
ka  auto  nevarēja  nolikt  tieši  pie 
peldbaseina. Pamēģiniet noparkoties 
darba laikā Rīgas centrā vai vakaros 
Ziepniekkalnā!

Lielākās meitas – skolnieces jau 
lieliski  orientējas Kuldīgā  un  pat-
stāvīgi pēc skolas iet uz pulciņiem. 
Katra apmeklē 4 – 5 dažādus pulci-
ņus, un tikai diviem ir jāveic līdzmak-
sājumi, kas ģimenes budžetam nav 
mazsvarīgi. Lai Rīgā tiktu valsts vai 
pašvaldības finansētos pulciņos, jābūt 
priekšzināšanām,  jāgaida garās  rin-
dās. Tas pats par bērnudārzu – valsts 
dārziņā Rīgā vecākās meitas  tika 4 
un 5 gadu, bet mazākā Kuldīgā – jau 
2 gadu vecumā.

Tas par praktisko pusi, bet vēl jau 
ir arī emocionālā. Kuldīgā dzīve rit 
lēnāk, cilvēki vairāk bauda ikdienu, 
daudz mazāk ir sajūta, ka esi vāveres 
ritenī. Daudzi Rīgas ofisos strādājo-
šie  rudens –  ziemas  sezonā  saules 
gaismu  neredz  un  nepamana  pat 
gadalaiku maiņu, jo apkārt tikai mūri. 
Tā cilvēki izdeg. Tāpēc pārvākšanās 
uz Kuldīgu mums ar vīru ir arī reha-
bilitācija prātam un dvēselei. Dabas 
tuvumu nodrošina pašiem sava māja 
ar  ābeļdārzu. Rīgā māja  būtu  liels 
finansiāls slogs, piedevām aiz sētas 
būtu iela ar dzīvu satiksmi. 

Kuldīgā novērtēju  arī  brīvdienu 
aktivitātes. Gandrīz  katru  nedēļas 
nogali ir kāds pasākums, kur ģimenes 
ar bērniem var rast sev nodarbes un 
izklaides  veselīgai  kopā  būšanai. 
Rīgā ģimenes sestdienas bieži pavada 
lielveikalā. Lai izklaide būtu aktīva 
un veselīga, īpaši jāpiedomā, jāplāno. 
Šeit  baudīt  var  arī  pašu  pilsētu  – 
mierīgu un sakoptu, bez sabiedriskā 
transporta  trokšņa  un  lielpilsētas 
smakām. 

Vai man tomēr trūkst kaut kā no 
Rīgas? Viena liela veikala un lielākas 
dārzeņu tirgotavas. Kuldīgā ir daudz 
veikalu, bet ar salīdzinoši ierobežotu 
sortimentu. Tirgū  vietējie  dārzeņi 
un augļi pazūd vēl pirms pusdienu 
pārtraukuma. Tomēr ticu, ka arī  tas 
šeit drīz būs, jo Kuldīgā ātri un viegli 
attīstās biznesa idejas.

maDara DraVnIEcE, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 
projektu vadītāja

Kāpēc prom no 
Rīgas? 

Kāpēc uz Kuldīgu? 

Bagāts  ir  tas cilvēks, kuram ir, ko dot. Māmiņai, vecmāmiņai un 
vecvecmāmiņai  Ievai  Eversonei,  kura  3.  oktobrī Kuldīgā  svinēja 
101. jubileju, vienmēr ir pieticis mīlestības, labestības un sirds siltuma, 
ko dāvāt savai kuplajai saimei – bērniem, mazbērniem un nu jau arī 
mazmazbērniem.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
sveic Ievu Eversoni skaistajā jubilejā 

un novēl arī turpmāk labu veselību, možu garu un 
daudz skaistu kopābūšanas brīžu ar saviem mīļajiem!


